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Uvodnik
Drage čitateljice i čitatelji,

Prvi broj novina „Velička Kronika“, čija je cjelok-
upna naklada od 1000 primjeraka
bila promotivna i putem prijatelja udruge podjelje-
na po domaćinstvima, „pregrmjeli“ smo uz male 
poteškoće za koje se nadamo da nam nećete 
zamjeriti.
Više nego ugodno, iznenađeni smo vašim pozi-
tivnim reakcijama, kako na sadržaj 
tako i na izgled novina. Bilo je, naravno 
ravnodušnih i jako kritičkih stavova, ali nama je 
želja da, kvalitetom ukupnog sadržaja i odabirom 
zanimljivih tema, iz broja u broj bude sve manje 
takvih.
 Zato čitajte „Veličku Kroniku“ i ako imate 
zanimljivih tema, problema, novosti ili
nešto drugo javite nam i mi ćemo pisati o tome.

Robert Hofman, 
urednik
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Trg Sv. Augustina bb, 34330 Velika
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SLAVONAC SAM TIME SE PONOSIM
Slavonac sam time se ponosim
davno ime od predaka nosim
Hrvatska je domovina moja
ej slavonko i moja i tvoja

Domovino u srcu te nosim
domovino s tobom se ponosim

čuvam tvoje livade i staze
nedam da te tuđe noge gaze.

Ej hrvati tamo u tuđini
vratite se svojoj domovini

I ove godine KUD „I.G.Kovačić“ i Turistička zajednica Općine Velika
oraniziraju Smotru folkora „Čuvajmo običaje zavičaja 2007„ koja će 

se održati 25, 26, 27.05.2007. Pozivamo sve koji žele pomoći da se jave
na email:tz-velika@net.hr ili mob:091-8974801 Raguž



VINKOVO 22.01.2007. VELIKA
Vinko kao zvučno ime, lako se izgovara i pamti. Dolazi od latinskog oblika riječi Vincentius(lat. vincens znači 
onaj koji pobjeđuje). U nas, u različitim hrvatskim krajevima, imena Vinko i Vincencije mijenjaju oblik pa je 
primjerice u Zagorju Vincek, u Slavoniji Vinko, a u Dalmaciji Vice. Sv Vinko je živio u 4. st. Odgojen je u Sara-
gosi, bio je arhiđakon biskupa Valerija u Valenciji što govori da se skrbio za crkvena dobra. To je bilo vrijeme 
progona Kršćana što je ih je provodio rimski car Dioklecijan. Prokonzul Dacijan dao je Vinka uhititi i podvrći 
strahovitim mukama od kojih je Vinko umro 22.01. 304. godine. Kasnije legenda to ovako opisuje. Nakon što je 
prokonzul bezuspješno

pokušao uzdrmati Vinkovu vjeru, nastojao ga je pridobiti ljubaznošću i raskošnim ponudama. Vinko je bio 
nesalomljiv u svojoj vjeri pa je u mukama i izdahnuo. Dacijan izdaje zapovjed da se Vinkovo tijelo baci divljim 
zvjerima, a od kojih ga obrane gavrani. Tada mučitelji tijelo lađom izvezu na pučinu i s mlinskim kamenom oko 
vrata bace u more koje ga izbaci na suho, a valovi ga pokriju pijeskom. Kada je Crkva dobila slobodu, tijelo 
mu je pokopano u Valenciji. Godine 1160. relikvije su prenesene u Lisabon. Štovanje Vinka mučenika bilo je 
rašireno već u 4. stoljeću o čemu svjedoči i Sv Augustin(354. 430g). On je i danas službeni zaštitnik Portugala. 
Umjetnici ga prikazuju kao lijepa mladića u đakonskoj odjeći s palmom mučenika u rukama. Oznake su mu 
dva gavrana ili katkad bič, lanac, željezne rešetke ili mlinski kamen. S vremenom puk ga je počeo štovati kao 
zaštitnika vinograda i vinogradara s obzirom da mu ime podsjeća na vino.           
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Blagdan Sv. Vinka koji se u hrvatskim pučkim običajima obilježava 22. siječnja rezidbom trsova,ukrašavanjem 
čokota kobasicama,kulenom i švarglom,zalijevanjem vinove loze lanjskim vinom,a sve uz pjesmu i proštenje i uz 
blagoslov svećenika.Na taj se dan moli zaštitnika za dobar urod,zaštitu od bolesti,tuče,mraza i ostalih nepogoda,a 
orezane grančice loze nose se u kuću, na toplo, da bi se nakon njihova pupanja u rano proljeće predvidjela berba grožđa.

Već nekoliko godina se se Vinkovo obilježava i u Velikoj, u organizaciji tamošnje turističke zajednice pod pok-
roviteljstvom Općine Velika i uz suorganizaciju Kud „Ivan Goran Kovačić“,Udruge Veličanka,PD „Mališčak“,
LD“Lapjak“,ŠRU“Veličaka“,DVD Velika,Veličkih vinogradara i dr.Fešta je započela paljenjem velikog Vince-
lovskog krijesa,uz bogati kulturno umjetnički program.Goste su zabavljali tamburaški sastav Baruni,članovi Kud 
„Ivan Goran Kovačić“ te Kud „Raša“Domaćini su pripremili dovoljno jela i pića,a dostatno je bilo kupiti čašu 
pa da sve ostalo bude osigurano u neograničenim količinama.Svojim posjetom su uvečali ovu priredbu požeški 
župan Zdravko Ronko i velički načelnik Vlado Boban.I te se večeri okupilo nekoliko stotina gostiju, prije svega 
ljubitelja dobroga vina kojega  u Veličkom kraju ima sve više.

PD „Mališčak“ je vodio Kud “Raša“ na Jankovac LD “Lapjak“ i Udruga Veličanka sa načelnikom općine 
ugostili Kud „Raša“u lovačkom domu u Dubokoj
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– Hrvatska elektroprivreda organizirana je u obliku koncerna kao grupacija povezanih društava – tvrtke kćerke. 
Jedna od tvrtki kćeri je upravo i HEP – Nastavnoobrazovni centar koja od 01.03. 2006. godine počinje raditi 
samostalno kao obrazovna ustanova unutar HEP-a. 

HEP – NOC nalazi se u Velikoj u  nekadašnjem rekreacijskom centru Mališćak koji je sada potpuno obnovljen 
i prilagođen novoj djelatnosti. Naime, „Elektroslavonija“ Osijek je kao nositelj izgradnje Centra 1988. godine 
otkupila terene i objekte Mališćaka. Ukupna površina Centra je oko 4 hektara i kompletno je iskorištena; na 
vanjskom dijelu obavlja se praktični , a u unutarnjem teoretski dio obuke. HEP – NOC je jedina takva ustanova 
u Hrvatskoj koja se bavi stručnim osposobljavanjem i usavršavanjem za rad pod naponom; srednjoškolskim 
obrazovanjem odraslih; organizacijom savjetovanja, stručnih skupova, seminara i tečajeva u izvedbi vanjskih 
izvođača; znanstveno-istraživačkim radom; projektiranjem, izradom  i distribucijom tehnološke dokumentacije 
za tehnologije rada pod naponom te ostalim uslugama vanjskim korisnicima na održavanju elektroenergetskih 
objekata. Osim toga nudi i usluge smještaja i prehrane prigodom organizacije programa. 

Jedini u Hrvatskoj
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U krugu Nastavno obrazovnog centra nalazi se restoran sa 40-ak sjedećih mjesta, a u 30 soba, kojima HEP-NOC 
raspolaže, može se smjestiti 50 osoba. Ni mi sami, dok nismo došli u obilazak Centra, nismo bili svjesni njegove 
važnosti kako za općinu Velika, tako i za cijelu Hrvatsku. U obilazak Nastavno obrazovnog centra poveo nas je 
ravnatelj Zdenko Miletić, diplomirani inženjer elektrotehnike.  

„ Naša ustanova upošljava 10 djelatnika: tri diplomirana inženjera i sedam instruktora koji su se obučavali u 
Francuskoj i Mađarskoj. Početkom prošle godine počeli smo djelovati samostalno, kao tvrtka kćerka HEP gru-
pacije, kapaciteti su nam popunjeni tijekom cijele godine; upravo sada imamo na obuci radnike tvrtke Daleko-
vod d.d. iz Zagreba. Naš Nastavno obrazovni centar moderno je opremljen, bez problema može parirati takvim 
centrima u Europi“ kaže ravnatelj Miletić. Da je uistinu tako, uvjerili smo se i sami obilazeći klimatizirane sale 
za sastanke: jedna sa trideset druga sa 15 sjedećih mjesta:učionice, kontrolno-ispitni laboratorij u kojem se is-
pituju i popravljaju alati i zaštitna sredstva za rad pod naponom i poligon za rad pod naponom. 
„ Jedina smo takva ustanova u Hrvatskoj. Nastavno obrazovni centar kompletno je obnovljen, prilagođen europ-
skim standardima. Imamo vrhunsku opremu i sve što je potrebno da polaznici naše ustanove budu zadovoljni i, 
što je najvažnije, dobro obučeni za svoj posao“ dodao je na kraju ravnatelj Miletić.

SANDRA SEKULIĆ POJER
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ŽELI VAM SRETAN USKRS!
       STARI GRAD

DOK PONOSNO STOJIŠ
I NEDAŠ SE NIKOM
POKOLJENJA BROJIŠ
I PRIVLAČIŠ LIKOM

SVAK TE ZNADE
STARI GRADE

TEMELJI TE DRŽE
ŠTO U POVIJEST SEŽU
BAZENI TE KRASE
I U SRCE VEŽU

SVAKA SILA ŠTO NA TE KREĆE
UNAPRIJED SE ZNALO
OSVOJIT TE NEĆE

BRANIO SI OVAJ KRAJ
OBRANIO MALI RAJ
HEJ VELIČKI STARI GRADE 
U HRVATSKOJ SVAK TE ZNADE

NAPISAO  LE VELIKA *LELAC*
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DVD Velika održalo je redovitu godišnju skupštinu. Ona je bila dobro pripremljena i dobro posjećena. Saslušala 
je i usvojila sva izvješća te kroz program rada i fi nancijski plan odredila smjernice djelovanja 
vatrogasnog društva za ovu godinu. Pored redovitog stručnog djelovanja, koje je određeno u programu rada u 
7 poglavlja i 25 točaka, usvojen je i dodatak za ovu godinu:
A-Nabaviti vatrogasnu opremu koja manjka po Pravilnicima, a predviđena je po dinamici 
nabave za ovu godinu.
B-Uputiti 15 izvršujućih vatrogasaca na liječnički pregled
C-Ugovoriti nabavu vatrogasnog kombija u vrijednosti 200 000,00 kn  uz učešće od
    80 000,00 kn a ostatak na lizing kroz 60 mjeseci.
D-Vatrogasni kombi Mazdu ustupiti DVD Trenkovo

Ovakav program rada prati i fi nancijski plan koji osigurava priliv i trošenje 210 000,00 kn.Trebamo ipak pomoć 
sponzora pa ovim putem pozivamo sve da nam pomognu i zahvaljujemo onima koji su već pomogli.
Ostvarenje programa rada već je počelo. Potpisan je ugovor za nabavu vatrogasnog kombija koji bi trebao stići 
do Sv. Florijana. Ovih dana dogovara se liječnički pregled vatrogasaca i razmatraju ponude za nabavu 
vatrogasne opreme.
Vatrogasna postrojba obavlja redovite vatrogasne intervencije i vatrogasne aktivnosti.U vatrogasne aktivnosti 
spada i suradnja sa mještanima.Tako su đaci 2.razreda Osnovne škole sa svojom učiteljicom posjetilili 
vatrogasno spremište, da se upoznaju s vatrogascima i vatrogasnom opremom, također vatrogasci u akciji 
ispumpavanja bunara pomažu mještanima.

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO VELIKA
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Poštovani i dragi čitatelji, sugrađani općine Velika i sužupljani župe Velika i Stražeman!

Našu radost ovih dana označava proslava Isusova Uskrsnuća. Događaj je to od temeljne vrijednosti za svakog 
čovjeka pa dopustite da se o toj veličanstvenoj pobjedi života nad smrću obratim s par pobudnih misli na izgradnju 
naše veličke zajednice.
Svjesni smo da je Bog pohodio ovu povijest i sada je u njoj prisutan te nas poziva da je oplemenimo njegovim 
svjetlom, ljubavlju  i istinom. Zato se i organiziraju proslave i okupljanja u Duhu da bi čovjek što bolje vidio, 
prepoznao i nasljedovao ono što je dobro i korisno za kvalitetniji život pojedinaca, a po pojedincima i za cijelu 
zajednicu.

Prilike u našoj zajednici

Novije vrijeme u našoj općini je označeno velikim promjenama na društvenom planu. Pogodile su nas mnoge 
teškoće i neizvjesnosti i nije lako gledati u budućnost sa optimizmom. No nada je usađena u svako srce i ona, kako 
kaže izreka, umire posljednja. Nada omogućuje da čovjek još jače prione u izgradnju novih temelja na kojima će 
graditi svoj život i utemeljiti život svojih bližnjih, osobito onih malenih i slabih, djece i siromašnih.
Društvena događanja ostavljaju tragove na svim članovima zajednice i donose još veću potrebu zajedništva u 
kojem se onda osjećamo sigurnijima i jačima. No zajedništvo nije dana stvarnost kao neki skup brojeva nego je 
zajedništvo izgrađeni odnos među ljudima koji su ga gradili i, često kroz velike poteškoće, izgradili. Obično ono 
zajedništvo koje je izraslo iz velikih poteškoća daje i najveće rezultate na planu uspjeha pojedinaca i zajednice u 
cjelini. Na to zajedništvo nas Bog poziva u svom Duhu koji je darovan ljudima na korist i izgradnju, a ostvaren je 
Isusovim Pashalnim otajstvom; njegovom mukom, smrću i Uskrsnućem.

Božji plan s nama i za nas: izgradnja zajedništva

No, Bog poziva čovjeka na odaziv i požrtvovnost za izgradnju zajedništva, sreće i mira. Čovjek treba sudjelovati 
svojim predanjem, svojom zauzetošću i darivanjem svojih sposobnosti za zajednicu. Uvijek su zajedničke stvari 
počivale na nesebičnosti pojedinaca koji su imali smisla za zajedničko dobro.
No, zajedništvo je u krizi jer se ljudi sve više otuđuju jedni od drugih i zatvaraju u svoje male, osobne krugove 
i tako im se svijet sužava, postaje malen a tako i pogled njihova srca. To je poznati individualizam koji sve više 
natapa naše društvo. Protiv njega se valja boriti i opirati mu se jer on ne vodi dobru niti pojedinca niti zajednice. 
Zdrav čovjek je čovjek zajednice i u zajednici koja se kao mozaik gradi kamenčićima svih vrsta, boja i veličina a 
koje predstavljaju pojedinci ujedinjeni u zajedničku sliku, zajednički izraz lika ili događaja kojega prikazuje.

JOSIP KLARIĆ, ŽUPNIK ŽUPE SV. AUGUSTINA
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Svaka župna zajednica je tako u službi izgradnje čovjeka pojedinca, ali u svrhu zajedništva u kojem se 
čovjek jedino osjeća sretnim i zadovoljnim. Naše zajedništvo će se produbiti i ojačati, vjerujem, ovih dana 
u slavljenjima kojima ćemo svi doprinijeti svojim žarom, svojom ljubavlju, svojim prijateljstvom i svojom 
plemenitošću koju ćemo pokazati i u ovom slavljenju Uskrsa i njegovih blagdana.
Zato ne propuštajmo olako događaje na planu župe; nedjeljne Euharistije, župna slavlja, slavlja sakramenata 
naše djece; Prve Pričesti i Krizme, župne proslave kao što su slavlja Veličke Gospe od Utjehe, slavlja bl. 
Ivana Mertza u Stražemanu. U Velikoj nas čekaju koncerti i skupovi djece i mladih u Gospinu Perivoju, 
trodnevnica za obljetnicu krunjenja Gospe od Utjehe 19. do 21. svibnja, ujedno i duhovna priprava za slavlje 
sv. Potvrde, Krizme za 50 naših potvrđenika i potvrđenica.

Obiteljski život kao temelj rasta i napretka

 Radi Isusova uskrsnuća će se darivati roditelji djeci još više, darovat će se supruzi jedni drugima još pre-
danije, darovat će se mlađi starijima, jači slabijima, sposobniji manje sposobnima i tako će se ostvarivati 
bogatstvo zajedništva svih nas. Ako je sada na redu križni put, znamo da je njegov cilj jutro uskrsnuća. 
Potrebno je samo pružiti svoju ljubav u predanosti, u zalaganju u izgradnji zdravih temelja za naše obitelji 
i za naše društvo.

Neka nas sve obnovi Duh Uskrsnuloga i udijeli nam jakosti za nošenje svojih poteškoća te spremnosti za 
blizinu sa potrebitima i nesebičnost u zalaganju za njihovo dobro.

Svim čitateljima, sugrađanima i sužupljanima Velike i Stražemana, želim Sretan i Blagoslovljen Uskrs. 
Neka Vas sve obasja, okrijepi i udijeli Vam milost Uskrsli Gospodin!

Felix Alleluja !

      

         Josip Klarić, 
         župnik župe Sv. Augustina biskupa 
         i naučitelja Crkve, Velika.

Župa kao zajednica izgradnje boljeg svijeta
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25. OBLJETNICA SMRTI KARDINALA FRANJE ŠEPERA 

Stražeman 02.01.2007.  

Požeški biskup Antun Škvorčević predvodio je u subotu euharistijsko slavlje u župnoj crkvi mjesta Stražeman 
kod Velike gdje je otkrio spomen ploču povodom 25. obljetnice smrti kardinala Franje Šepera koji je upravo u 
Požeški biskup Antun Škvorčević predvodio je u subotu euharistijsko slavlje u župnoj crkvi mjesta Stražeman 
kod Velike gdje je otkrio spomen ploču povodom 25. obljetnice smrti kardinala Franje Šepera koji je upravo u 
Požeški biskup Antun Škvorčević predvodio je u subotu euharistijsko slavlje u župnoj crkvi mjesta Stražeman 

ovoj crkvi služio svoju posljednju liturgiju. Tom je prigodom kardinal Šeper 1981. godine blagoslovio 
kod Velike gdje je otkrio spomen ploču povodom 25. obljetnice smrti kardinala Franje Šepera koji je upravo u 
ovoj crkvi služio svoju posljednju liturgiju. Tom je prigodom kardinal Šeper 1981. godine blagoslovio 
kod Velike gdje je otkrio spomen ploču povodom 25. obljetnice smrti kardinala Franje Šepera koji je upravo u 

obnovljenu župnu crkvu te poznati mozaik na kojem se našao i kardinal Stepinac zbog čega je sadašnji i 
ondašnji stražemanački župnik Josip Devčić završio u zatvoru. Spomen-ploču podigli su članovi požeškog 
stola Braće hrvatskog zmaja.

DUHOVNA OBNOVA ZA SVEĆENIKE

Velika - u prigodi spomena desete obljetnice utemeljenja i uspostave Požeške biskupije, među brojnim pro-
gramima za svećenika, dogovoreno je da bi svaki svećenik trabao obaviti duhovne vježbe koje su sastavni dio 
svećeničkog nastojanja oko vlastite duhovnosti.
U tom smislu održane su u Domu sv. Augustina u Velikoj od 12. do 14. veljače 2007. godine duhovne vježbe 
za svećenike. Vodio ih je biskup mostarsko-duvanjski i trebinjski  msgr. Dr. Ratko Perić na temu Isus-silan 
na djelu. U dvanaest nagovora prikazao je dvadesetorici svećenika Isusovo djelovanje na zemlji kroz razne 
novozavjetne događaje gdje je Isus pobijedio vrašku legiju, ljudsku glad, bolest i grijeh, zatim ljudsku gluhoću 
i nijemost, bolest i smrt, ljudsku nevjeru, gubu i sljepilo. Duhovne vježbe završile su euharistijskim slavljem 
na blagdan Sv.Valentina, drugog zaštitnika župe Sv.Augustina u Velikoj, koje je predvodio biskup Ratko Perić 
uz koncelebraciju svećenika sudionika duhovnih vježbi i svećenika Kaptolačkog dekanata.
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Požega: Usvojena nova strategija razvoja županije

 Požega- Poglavarstvo Požeško-slavonske županije jedno- Požega- Poglavarstvo Požeško-slavonske županije jedno- Požega- Poglavarstvo Požeško-slavonske županije jedno-
glasno je usvojilo novu strategiju gospodarskog razvoja u sljedećem glasno je usvojilo novu strategiju gospodarskog razvoja u sljedećem glasno je usvojilo novu strategiju gospodarskog razvoja u sljedećem 
petogodišnjem razdoblju, defi nirajući smjernice i prioritete, ali i petogodišnjem razdoblju, defi nirajući smjernice i prioritete, ali i petogodišnjem razdoblju, defi nirajući smjernice i prioritete, ali i 
sustav poticaja koji će pomoći gospodarskom oporavku. Programi sustav poticaja koji će pomoći gospodarskom oporavku. Programi sustav poticaja koji će pomoći gospodarskom oporavku. Programi 
prate nacionalnu razvojnu strategiju te regionalni operativni program prate nacionalnu razvojnu strategiju te regionalni operativni program prate nacionalnu razvojnu strategiju te regionalni operativni program 
(ROP) kojim se dio projekata u  gospodarstvu kandidira i prema (ROP) kojim se dio projekata u  gospodarstvu kandidira i prema (ROP) kojim se dio projekata u  gospodarstvu kandidira i prema 
međunarodnim fondovima. „Gotovo 70 posto stanovnika vezano je uz međunarodnim fondovima. „Gotovo 70 posto stanovnika vezano je uz međunarodnim fondovima. „Gotovo 70 posto stanovnika vezano je uz 
poljoprivrednu proizvodnju te nam je jedan od prioriteta brži razvoj poljoprivrednu proizvodnju te nam je jedan od prioriteta brži razvoj poljoprivrednu proizvodnju te nam je jedan od prioriteta brži razvoj 
sela i poljoprivrednih obiteljskih gospodarstava. sela i poljoprivrednih obiteljskih gospodarstava. sela i poljoprivrednih obiteljskih gospodarstava. 

U dogovoru s jedinicama lokalne samouprave  subvencionirat ćemo U dogovoru s jedinicama lokalne samouprave  subvencionirat ćemo U dogovoru s jedinicama lokalne samouprave  subvencionirat ćemo 
stočarsku proizvodnju te ekološku proizvodnju hrane u kojoj ova stočarsku proizvodnju te ekološku proizvodnju hrane u kojoj ova stočarsku proizvodnju te ekološku proizvodnju hrane u kojoj ova 
županija ima prepoznatljivost i golem potencijal“ kazao je požeško-
slavonski župan Zdravko Ronko, ističući kako će od saborskih za-slavonski župan Zdravko Ronko, ističući kako će od saborskih za-slavonski župan Zdravko Ronko, ističući kako će od saborskih za-
stupnika zatražiti ′lobiranje′ u parlamentu za bržu provedbu programa stupnika zatražiti ′lobiranje′ u parlamentu za bržu provedbu programa stupnika zatražiti ′lobiranje′ u parlamentu za bržu provedbu programa stupnika zatražiti ′lobiranje′ u parlamentu za bržu provedbu programa stupnika zatražiti ′lobiranje′ u parlamentu za bržu provedbu programa stupnika zatražiti ′lobiranje′ u parlamentu za bržu provedbu programa 
raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od 
konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-
raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od 
konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-
raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od 
konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-
raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od 
konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-
raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od 
konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-
raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od 
konkretnih i najbolnijih ′kočnica′ u razvoju agrara. Županija najav-
raspolaganja poljoprivrednim državnim zemljištem kao jednom od 

ljuje i jače poticanje sjemenske proizvodnje te vinogradarsko-vinar-ljuje i jače poticanje sjemenske proizvodnje te vinogradarsko-vinar-ljuje i jače poticanje sjemenske proizvodnje te vinogradarsko-vinar-ljuje i jače poticanje sjemenske proizvodnje te vinogradarsko-vinar-ljuje i jače poticanje sjemenske proizvodnje te vinogradarsko-vinar-
ske proizvodnje koja je od vina Zlatne doline, posebno graševine, već ske proizvodnje koja je od vina Zlatne doline, posebno graševine, već ske proizvodnje koja je od vina Zlatne doline, posebno graševine, već ske proizvodnje koja je od vina Zlatne doline, posebno graševine, već ske proizvodnje koja je od vina Zlatne doline, posebno graševine, već 
stvorila u nas i u Europi prepoznatljiv brend. 

Među važnim točkama strategije gospodarskog razvoja županije
nalaze se i zdravstveno-rekreacijski turizam koji se naslanja na
 Park prirode Papuk te druge prirodne resurse na 
požeško-slavonskim prostorima.

Županija će novim mjerama snažnije poduprijeti i razvoj 
poduzetništva.(J.J.)

Što prije treba prodati Kamen-Ingrad u stečaju

Što prije treba unovčiti imovinu, i onu koja je u funkciji proizvodnje i poslovanja, i onu koja nije, glavni je 
zaključak Odbora vjerovnika tvrtke Kamen-Ingrad u stečaju. Imovina Kamen-Ingrada procijenjenaje na 192 mili-
juna kuna, od toga je nepokretna imovina vrijedna 150 milijuna kuna. Najveća je Kamenova imovina veliki sta-
dion, koji je procijenjen na 66,7 milijuna kuna.
Odbor me zadužio i ovlastio da poduzmem potrebne radnje radi unovčenja imovine što prije, i to po pravilima koja 
vrijede za pojedine dijelove imovine iz stečajnoga i ovršnog  zakona. Što se tiče onih dijelova imovine koji su u 
Odbor me zadužio i ovlastio da poduzmem potrebne radnje radi unovčenja imovine što prije, i to po pravilima koja 
vrijede za pojedine dijelove imovine iz stečajnoga i ovršnog  zakona. Što se tiče onih dijelova imovine koji su u 
Odbor me zadužio i ovlastio da poduzmem potrebne radnje radi unovčenja imovine što prije, i to po pravilima koja 

funkciji proizvodnje i poslovanja, donijeta je odluka da se generalno nastoje stvoriti uvijeti za prodaju te imovine 
po proizvodnim cjelinama, odnosno da se uklone formalno-pravne zapreke kao što su neki ovršni postupci koji se 
vode na pojedinim dijelovima imovine. Najspornija je ovrha na Veličkom kamenolomu, za koji je ovršni postupak 
počeo još prije otvaranja stečaja. Pokušat ćemo se dogovoriti s ovrhovoditeljima da odustanu od ovršnog postupka 
kako bi se mogle prodati cijele proizvodne cjeline jer na taj način vjerojatno neće ništa brže doći do svojih tražbina 
i veće svote nego ovrhom kazao je nakon sjednice Odbora vjerovnika Ivan Mikić, stečajni upravitelj Kamen-In-
grada u stečaju. 
Najveći vjerovnik, Slavonska banka, koja traži više od 160 milijuna kuna, također očekuje da se imovina Kamen-
Ingrada što prije unovči i da se pokrene kompletna proizvodnja. Smatram da je svim vjerovnicima, pa i državi, u 
interesu da se što prije stavi u funkciju i pokrene proizvodnja, odnosno da se nađe što kvalitetnije rješenje.
 Nakon otvaranja stečaja s nama su razgovarali predstavnici Nexe grupe koji su i dalje zainteresirani za 
kupnju Kamen-Ingrada. Ni s kim se za sada nismo ništa načelno dogovorili, kazao je Ivan Mihaljević, predsjednik 
uprave Slavonske banke.
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DP „ELEKTRA“ POŽEGA

 Među prvim stvarima koje napravimo ujutro kada se probudimo su paljenje radija, televizije, kuhanje kave… 
To je jutarnja rutina koju radimo svakodnevno i da se slučajno nešto poremeti cijeli dan bi nam bio upropašten 
(bar nekima od nas) jer ne kaže se uzalud: „Po jutru se dan poznaje“. Većinu tih stvari pokreće električna energija 
i da nam dan dobro počne, brinu se djelatnici HEP-a, točnije DP „Elektra“ Požega. 

Najvažnija je kontinuirana opskrba potrošača

Elektra Požega pokriva područje od 1 251 četvorna kilometra i skrbi o 26 842 kupca električne energije. Uz 
temeljnu elektroenergetsku djelatnost – distribuciju električne energije na području Požeško – slavonske županije, 
Elektra obavlja i pomoćnu djelatnost gradnje distribucijskih elektroenergetskih objekata i instalacija javne rasv-
jete. Da bi sve dobro funkcioniralo brinu se 163 zaposlena na čelu sa direktorom Slavkom Perićem, diplomiranim 
inženjerom elektrotehnike. Slavko Perić rođen je u Požegi, međutim, cijeli njegov život vezan je uz Veliku gdje i 
danas živi sa svojom obitelji. Nakon završenog osnovnoškolskog obrazovanja u Velikoj i srednjoškolskog u No-
voj Gradišci, upisao se na Elektrotehnički fakultet u Zagrebu, diplomirao i vratio se u Veliku. Radio je u Končaru, 
Plamenu, a od 1989. godine u HEP-u gdje od 1996. godine obnaša direktorsku funkciju u Elektri Požega. Posjetili 
smo ga na njegovom radnom mjestu. 14
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„Za postizanje dobrih rezultata potrebno je imati dobar i pouzdan tim ljudi, a ja takav tim imam. Sve se radi kon-
tinuirano tako da nema nepotrebnih zastoja jer najvažnija je kontinuirana opskrba potrošača“ ,odmah na početku 
razgovora rekao nam je direktor Perić
 Na području Elektre Požega, doznajemo, izgrađeno je 1550 kilometara mreža i vodova, 380 trafostanica, 
ukupno investirano oko 120 milijuna kuna. 
„Investicije time nisu završene, tehnologija napreduje i mi, kao vodeći izvoditelji radova na distribucijskim i 
drugim elektroenergetskim postrojenjima na području Požeško – slavonske županije, nastojat ćemo to mjesto 
i zadržati novim investicijama i ulaganjima. Elektra Požega radila je i na sanaciji i obnovi ratom razrušenih 
područja“ dodaje Perić.  Na području općine Velika tri naselja su još ostala neobnovljena: Klisa, Markovac i 
Nježić. Obnova se radi prema kriteriju cijene priključka u naselju tako da su do sada obnovljena sva naselja koja 
imaju cijenu priključka nižu od 50.000,00 kuna po kući. U obnovu energetskih objekata Požeške kotline do sada 
je uloženo 25 milijuna kuna.  
  „Velika ima dobru elektroenergetsku povezanost, rekonstruirana je niskonaponska mreža, mjesto je pokriveno 
javnom rasvjetom. Veličani se ne moraju bojati da će ostati u mraku“ poručuje direktor  Perić. 
  

SANDRA SEKULIĆ POJER

Obiteljsko Poljoprivredno Gospodarstvo
Slavko Perić

Želimo Vam Sretan i Blagoslovljen USKRS!
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TOMISLAV ČMELAR RAVNATELJ GRADSKOG KAZALIŠTA
 ‘‘Nasljeđene fi nancijske dubioze Gradskog kazališta stabilizirane su u proteklih godinu dana bez posezan-Nasljeđene fi nancijske dubioze Gradskog kazališta stabilizirane su u proteklih godinu dana bez posezan-
ja u džepove građana Požege, već vlastitim snagama uz pomoć sponzora tako da je ova gradska ustanova uspješno ja u džepove građana Požege, već vlastitim snagama uz pomoć sponzora tako da je ova gradska ustanova uspješno 
završila poslovnu godinu» izjavio je dosadašnji v.d. Gradskog kazališta Tomislav Jakobović, danas i službeno 
predajući mandat svom nasljedniku Tomislavu Čmelaru.
završila poslovnu godinu» izjavio je dosadašnji v.d. Gradskog kazališta Tomislav Jakobović, danas i službeno 
predajući mandat svom nasljedniku Tomislavu Čmelaru.
završila poslovnu godinu» izjavio je dosadašnji v.d. Gradskog kazališta Tomislav Jakobović, danas i službeno 

Pri tom  kazališna publika nije bila zakinuta. „Odigrano je ukupno 98 predstava koje je vidjelo dvadesetak tisuća 
posjetitelja, dok će „Sretnog princa“, nastalog u našoj produkciji zbog izvrsnih kritika odigrati u desetak gradova 
diljem Hrvatske“, izjavio je Tomislav Jakobović, rekavši kako je iznimnu dinamiku u kulturnom životu Požege 
dala i galerija „Ciraki“, postavima brojnih izložbi, a kao glavna odrednica bivšeg i novog ravnatelja je projekt 
vlastitog glumačkog ansambla.
To je dug i složen proces, najavio je pak novi ravnatelj Tomislav Čmelar, tridesetak godina prisutan u kulturnom 
vlastitog glumačkog ansambla.
To je dug i složen proces, najavio je pak novi ravnatelj Tomislav Čmelar, tridesetak godina prisutan u kulturnom 
vlastitog glumačkog ansambla.

životu Požege. „Sebe bih nazvao produžetkom osobe koja je dala pečat ovom kazalištu – prof. Tinu Kolumbiću, 
iz čije sam dramske škole i sam izašao, ali i Tomislav Rališ te druga imena koja danas djeluju u Zagrebu. Iz moje 
su pak škole izašla imena poput Ines Bojanić i nadam se kako će izaći još imena, no koja će ostati u Požegi. Stoga 
će i cijela koncepcija mog mandata biti usmjerena ka stvaranju požeškog ansambla. Stoga će jedan od prioriteta 
biti stipendiranje vlastitog kadra te usavršavanje sadašnjih djelatnika“, izjavio je Tomislav Čmelar koji je otkrio i 
će i cijela koncepcija mog mandata biti usmjerena ka stvaranju požeškog ansambla. Stoga će jedan od prioriteta 
biti stipendiranje vlastitog kadra te usavršavanje sadašnjih djelatnika“, izjavio je Tomislav Čmelar koji je otkrio i 
će i cijela koncepcija mog mandata biti usmjerena ka stvaranju požeškog ansambla. Stoga će jedan od prioriteta 

ovosezonske planove Gradskog kazališta.
„Do kraja godine pripremit ćemo dvije predstave: jednu Božićnu i drugu vjerojatno u svibnju, te jednu predstavu 
za odrasle. Riječ je o „remakeu“ Povratak Srđana Tucića, odigrane prvi put prije deset godina i želja nam je da u 
njoj ponovo zaigraju Ines Bojanić, Jasmin Talović i Milica Nemeth Panežić, dok bih se ja prihvatio režije“, izjavio 
je Tomislav Čmelar. Osim predstava, dio sredstava bit će investiran u sam prostor te će 80. 000 kuna biti uloženo je Tomislav Čmelar. Osim predstava, dio sredstava bit će investiran u sam prostor te će 80. 000 kuna biti uloženo 
njoj ponovo zaigraju Ines Bojanić, Jasmin Talović i Milica Nemeth Panežić, dok bih se ja prihvatio režije“, izjavio 
je Tomislav Čmelar. Osim predstava, dio sredstava bit će investiran u sam prostor te će 80. 000 kuna biti uloženo 
njoj ponovo zaigraju Ines Bojanić, Jasmin Talović i Milica Nemeth Panežić, dok bih se ja prihvatio režije“, izjavio 

u novu rasvjetu, a želja novog ravnatelja je putem sponzora nabaviti vlastito vozilo. 

SRETAN USKRS ŽELI VAM HSP
PODRUŽNICA OPĆINE VELIKA
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TOMISLAV ČMELAR RAVNATELJ GRADSKOG KAZALIŠTA

 Općina Velika sanira divlje odlagalište smeća Poljanice i zabranjuje 
daljni odvoz smeća, a obavezuje se organizirati dva puta godišnje odvoz 
gomaznog smeća putem Tekije.
Strogo će se kažnjavati daljni dovoz smeća putem novozaposlenog 
komunalnog redara Gorana Jurčića, izjavio je velički načelnik Vlado Boban, 
a podršku mu je dao ravnatelj Ustanove Parka prirode ‘‘ Papuk’’.

ZABRANA ODVOZA SMEĆA NA POLJANICE
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 Ja sam Marija Iličić imam 52 godine, živim 
u Radovancima. 30 godina sam radila kao kuharica, a sad 
mi to nedozvoljava zdravstveno stanje. 

 Pisanjem se bavim od najranijeg djetinjstva. 
Pišem poeziju pjesme i kraće priče iz života.
Pjesme su mi izlazile u nekadašnjem časopisu Tina i 
često sam gostovala u listu OŠ Julije Kempfa iz Požege.

  Trenutno pripremam materijale za jednu knjigu 
Pjesama koja će izaći pod naslovom „ZRNO LJUBAVI“.
 Radim i na par duhovnih pjesama za našeg 
poznatog pjevača Krunoslava Kiću Slabinca za njegov 
album duhovne glazbe. Napisala sam pjesmu 
„GOSPO OD UTJEHE“ koju je uglazbio 
Vlč. Perica Matanović .

 Ovim putem bi zahvalila mojoj lektorici za
pomoć pri odabiru pjesama Prof. Sumbulki Marić i
slikaru Pranjić Josipu koji će svojim ilustracijama
ukrasiti stranice knjige. Pišem i stihove za tamburašku
glazbu koja će jednog dana nadam se biti lijepo
uglazbljena za naše izvođaće slavonskih pjesama.
 Hvale je vrijedno što i mi konačno imamo 
kroniku Naše Općine.

          Želim vam puno uspjeha u vašem radu!

Veličani moji          
         VELIČANI MOJI

Bude se polja bisera, tiho
žubori Resinac, gradina se svila
stara što stoljeća mnogo broji i

kao da tiho govori: „Sva je prošlost
vaša slavna u kamenu zapisana,

Veličani moji“.

Kroz toplice teku melemi dok
pjevaju pjesmu borovi, zvone zvona

Marijina odjekuje udolina. Što
ste zoru prespavale budite se ptice

male i recite svim ljudima
„Sadašnjost je vaših dana u

kamenu zapisana, Veličani moji“.

Ponosno se Papuk budio,resnicom
vodom umio, sa proplanka 
i šumica svud se čuje cvrkut
ptica,s grane slavuj tiho poji

zori što se s tamom lomi:
„I budućnost vaših dana u

Kamenu je zapisana,
Veličani moji“.

OBITELJSKO 
POLJOPRIVREDNO 
GOSPODARSTVO

DRAŽEN KOLUNDŽIĆ
BANA JOSIPA JELAČIĆA 73

Želi Vam SRETAN USKRS!
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 POŽEGA - Ambiciozne planove za ovu godinu imaju članovi Hrvatskog planinarskog društva “Soko-
lovac” koji iduće godine obilježavaju 110. obljetnicu rada. Uz pripreme za proslavu te visoke obljetnice ove će 
godine požeški planinari pohoditi i nekoliko atraktivnih planinarskih lokaliteta u Europi. 
“Ono što nam prvo slijedi organiziranje je “Papučkih jaglaca” koji se već pune 24 godine održavaju u Velikoj. 
Riječ je o tradicionalnoj priredbi koja iz godine u godinu okuplja sve više planinara i ljubitelja prirode iz cijele 
Hrvatske, a koji “Papučkim jaglacima” pozdravljaju nadolazeće proljeće i otvaraju planinarsku sezonu. Uz redo-
vite izlete na gorja Požeško-slavonske županije i ove ćemo godine organizirati pohod na Velebit, zatim na Veliku 
Tatru u Slovačkoj, a obići ćemo i Austriji u Njemačku”, kaže Lovrić.
Kako iduće godine požeški planinari slave visoku obljetnicu rada, nedavno su Hrvatskom planinarskom savezu 
predložili da u prigodi 110. obljetnice budu domaćini Susreta planinara Hrvatske. Zadnji su put Požežani domaćini 
bili prije desetak godina kada se na Papuku u Velikoj okupilo nekoliko tisuća planinara. To je svojedobno bila i 
najveća i najmasovnija planinarska priredba u Hrvatskoj.
“Vjerujem da će nam Hrvatski planinarski savez odobriti da budemo domaćini i za to se moramo dobro pripremiti. 
Kako je posljednji put bilo mnogo gostiju, nužno je organizirati smještaj. Uvažavajući činjenicu da ni Požega ni 
Velika nemaju dovoljno smještajnih kapaciteta, u Velikoj će za planinare biti pripremljeni šatori,” doznajemo 
dalje od Lovrića koji vjeruje kako će Susret planinara Hrvatske u Velikoj sada biti još masovniji nego posljednji put.

Prije pohoda europskim vrhovima - tradicionalni “Papučki jaglaci”

  VELIKA - Kako je na prošlogodišnjem kongresu predstavnika Unescovih geoparkova Park prirode 
Papuk i službeno predstavljen kao kandidat za tu asocijaciju, ove godine djelatnici Javne ustanove Parka prirode 
Papuk imaju pune ruke posla. Za potporu u radu dodijeljeni su im i stručnjaci iz Grčke koji će im pomoći oko 
prikupljanja dokumentacije te izrade projekata. “Trenutačno smo najviše angažirani oko postavljanja seitova i 
edukativnih ploča uz čiju pomoć posjetitelji mogu dobiti različite podatke o lokalitetu kojega traže, ili gdje se 
nalaze. Riječ je o 70-ak ploča koje će se nalaziti uz poučne geološke staze. 

Kako smo nedavno od Ministarstva kulture dobili dopuštenja za izradu suvenira s geomotivima, radimo i na 
toj vrsti promidžbe ovoga kraja. Uz okamine lišća na geosuveniru našli bi se i drugi zanimljivi motivi fosila 
pronađeni iz razdoblja prije Panonskog mora”, kaže stručni suradnik Goran Radonić, navodeći kako će se ove 
godine posebno urediti Rupnica s edukativnom šetnicom uz tri odmorišta.
“Naše stručne službe uistinu intenzivno rade na kandidaturi Papuka za prvi hrvatski geopark. Naći se na svjets-
koj listi prirodne baštine na kojoj se danas u Hrvatskoj nalazi samo Velebit i Plitvička jezera, za nas je velika 
stvar. Zato ništa ne prepuštamo slučaju. Kada je riječ o geološkoj raznolikosti, podsjetio bih da je upravo Papuk 
najraznolikija planina u Hrvatskoj. Što se tiče biološke raznolikosti, u Papuku bilježimo 1.230 različitih biljnih 
vrsta. To je za ovako mali prostor izuzetno veliki broj. Uz to, u Papuku se nalazi i desetak različitih šumskih 
zajednica te više od 1.400 životinjskih vrsta od kojih se neke endemske”, kaže ravnatelj JU Parka prirode Papuk 
Ivica Samardžić, ističući kako se na ovim prostorima nalaze i bogata arheološka nalazišta koja svjedoče da je 
čovjek tu stalno bio prisutan, od kamenog doba do danas, što mnogo govori o vrijednosti toga kraja.
Među najvećim zanimljivostima Parka prirode Papuk, podsjetimo se, jest i špilja Uviraljka, najveće zimovalište 
šišmiša u ovom dijelu Europe. Upravo ta raznolikost Parku prirode Papuk otvara vrata udruženja u europsku 
asocijaciju geoparkova. 
Djelatnici javne ustanove Parka prirode Papuk i ove će godine za učenike osnovnih škola organizirati nekoliko 
edukativnih radionica u suradnji s nastavnicima i voditeljima sekcija geologije i sekcije za očuvanje i zaštitu prirode.

Na Papuku nove staze, edukativne ploče, suveniri s geomotivima...
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PARK PRIRODE PAPUKPARK PRIRODE PAPUK

PRVO SPORTSKO PENJALIŠTE U SLAVONIJI

 JU Park prirode Papuk dodijelila je priznanja osobama koje su zaslužne za očuvanje prirodne kulturne  JU Park prirode Papuk dodijelila je priznanja osobama koje su zaslužne za očuvanje prirodne kulturne 
baštine te su nesebično pomagale u radu ustanove i tako pridonijele afi rmaciji Parka.baštine te su nesebično pomagale u radu ustanove i tako pridonijele afi rmaciji Parka.
Prema odluci povjerenstva za dodjelu priznanja i nagrada priznanja je dobila jedna ustanova-MORH-ovo Središte Prema odluci povjerenstva za dodjelu priznanja i nagrada priznanja je dobila jedna ustanova-MORH-ovo Središte Prema odluci povjerenstva za dodjelu priznanja i nagrada priznanja je dobila jedna ustanova-MORH-ovo Središte 
za obuku i doktrinu logistike, te devet pojedinaca: za obuku i doktrinu logistike, te devet pojedinaca: 
             Ljiljana Marić- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Požega)             Ljiljana Marić- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Požega)
 Dragutin Šantoši- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Slatina) Dragutin Šantoši- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Slatina)
             Ljiljana Marić- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Požega)
 Dragutin Šantoši- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Slatina)
             Ljiljana Marić- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Požega)             Ljiljana Marić- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Požega)
 Dragutin Šantoši- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Slatina)
             Ljiljana Marić- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Požega)

 Željko Blažević iz Velike Željko Blažević iz Velike
 Dragutin Šantoši- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Slatina)
 Željko Blažević iz Velike
 Dragutin Šantoši- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Slatina) Dragutin Šantoši- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Slatina)
 Željko Blažević iz Velike
 Dragutin Šantoši- novinar Večernjeg lista (dopisništvo Slatina)

            Tomislav Čmelar iz Radovanaca            Tomislav Čmelar iz Radovanaca
 Željko Blažević iz Velike
            Tomislav Čmelar iz Radovanaca
 Željko Blažević iz Velike

            Stjepan Brijačak iz Vočina            Stjepan Brijačak iz Vočina
            Dobrivoj Bogojević iz Gornjih Vrhovaca            Dobrivoj Bogojević iz Gornjih Vrhovaca
            Zlatko Gribl iz Slatine
            Ivica Kramarić iz Orahovice            Ivica Kramarić iz Orahovice
            Milan Lukić iz Požege            Milan Lukić iz Požege

Svi oni zaslužni su za pronalaženje fosila, minerala,novih arheoloških lokaliteta ili nalaza, speleoloških objekata. Svi oni zaslužni su za pronalaženje fosila, minerala,novih arheoloških lokaliteta ili nalaza, speleoloških objekata. 
Također mnogi su nam pomogli amaterskim istraživačkim radom, dostavljanjem povijesne dokumentacije, karto-
grafi je ili legendi papučkog kraja.

Dodjela priznanja za 2006. godinu

 Sportsko penjanje je nastalo zbog promjene cilja penjanja. Umjesto osvajanja vrhova planina cilj je 
ispenjati što teže detalje u prirodnim ili umjetnim stijenama. Uspon se svladava isključivo vještinom i snagom 
vlastitog tijela uz korištenje udubljenja ili izbočina na stijeni kao oslonca. Uže, kojim je penjač privezan i koje 
napetim održava partner na tlu, služi samo za osiguranje. Penjući se i pomjerajući vlastitu granicu mogućeg, 
sporski penjači sjedinjuju maksimalan adrenalinski doživljaj, izuzetnu psihološku stabilnost i potpuno učešće 
svih mišića. Sporskim penjanjem se mogu baviti svi bez obzira na godine. Pored aktivnog sportskog značaja, 
sportsko penjanje je izuzetno atraktivno i kao rekreativna sportska disciplina.
U Parku prirode Papuk, na lokalitetu Sokoline, uređeno je prvo sportsko penjalište u Slavoniji. Stijena Sok-
lina podijeljena je u četiri sektora. Za sada su uređeni smjerovi u sektoru A i B (8 u sektoru A i 2 u sektoru 
B), a postoji mogućnost uređenja nekoliko sportskih smjerova u sektorima C i D. Dužina smijerova u sektoru 
A je 10-12 m, a težina 4b do 5b prema francuskoj ljestvici za označavanje penjačkih smjerova. U sektoru B 
postoje dva smjera dužine 4 m, težina 5b i 5c.
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Brojni Slavonci uživaju u sanjkanju na Papuku Velika

 Uz obnovu turističkih sadržaja Papuk bi opet mogao postati zanimljivo skijaško odredište jer se 
prije nekoliko godina na stazi Nevoljaš dnevno znalo naći i više od tisuću skijaša.

VELIKA – Dok neka i mnogo poznatija zimska odredišta još uvijek muku muče sa snijegom, Slavonci 
na Papuku bez problema mogu uživati u snježnim radostima. Proteklih je dana tamo napadalo 25 – 30 cm 
snijega, što su proteklog vikenda iskoristili brojni Požežani, ali i stanovnici drugih okolnih mjesta, i to za 
sanjkanje i skijanje na papučkim obroncima.

Najživlje je bilo na cesti od Velike prema Jankovcu, gdje je nekoliko požeških obitelji iskoristilo lijepo 
nedjeljno vrijeme uživajući u sanjkanju na obližnjim padinama. Nažalost, dok Papuk redovito obiluje 
snijegom, skijaška staza Nevoljaš, koja je godinama bila obvezatna odrednica slavonskih skijaša, danas 
je zapuštena i čeka svoju revitalizaciju. Tako i Požežanin Tomislav Jakobović žali što papučki potencijali 
nisu više iskorišteni. – „Gotovo svake slobodne nedjelje s obitelji i prijateljima odem na Papuk koji je 
gotovo čitavu sezonu pod snijegom. Nekada su ovdje bile tri skijaške staze i šteta je što danas nema or-
ganiziranog skijanja, iako je bilo nekakvih pokušaja da se obnovi staza na Nevoljašu, koja ima vučnicu i 
stazu dugu gotovo 700 metara, što je za jedno slavonsko skijalište sasvim dovoljno,“- izjavio je Tomislav 
Jakobović. Papučki snijeg iskoristila je čak i grupa biciklista iz Orahovice za svoju neobičnu  avanturu, te 
grupa Požežana koja je na cross motorima iskušala vozačke sposobnosti. Jednom riječju, papučko gorje 
pruža brojne sportsko – rekreativne mogućnosti i uz obnovu turističkih sadržaja ponovno bi moglo postati 
zanimjivo skijaško odredište jer se još prije nekoliko godina na stazi Nevoljaš znalo naći i više od tisuću 
skijaša iz cijele Slavonije. 

HERZ D.D.
ZA OSPOSOBLJAVANJE KANDIDATA ZA VOZAČE

I TEHNIČKI PREGLED VOZILA

ŽELI VAM SRETAN USKRS!
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Rekordne 22 povijesne postrojbe razgalile Požegu
Već u rano jutro odjekivali su gradski vinogradi od kanonade topova i mužara

 POŽEGA – Već u rano jutro odjekivali su gradski vinogradi od gromoglasne kanonade iz topova i mužara 
kojom Požežani na jedinstven način proslavljaju 12. ožujak, Dan grada i Grgurevo. Sjećanje je to na pobjedu 
požeškoga puka koji je toga dana 1688. godine, pod vodstvom franjevačkog gvardijana fra Luke Ibrišimovića, po-
bijedio nadmoćnu tursku vojsku u bici na uzvišenju Sokolovac, tik iznad središta grada. Fra Luku od tada njegovi 
sugrađani od milja nazvaše Sokol, a kako je pobjeda izborena na blagdan Sv. Grgura, 12. ožujak je za Požežane 
ostao „Grgurevo“. 
I tako već godinama Požežani odlaze u svoje vinograde kako bi pucnjevima iz mužara podsjetili na slavnu povijest 
svojih predaka, danas uz nezaobilaznu pjesmu i veselje , te dobru kapljicu i slasni slavonski zalogaj. Fešti kod kape-
lice Sv. Vida, gdje je gradonačelnik Marijan Cesarik točno u podne otvorio bure vina, poklon Gradske turističke 
zajednice, prethodila je svečana sjednica Gradskog vijeća na kojoj su dodijeljena i godišnja javna priznanja.
 Godišnju nagradu dobili su sestra Marija Rahela Dolovski iz požeškog samostana Sestara milosrdnica, Poljo-
privrednik iz Marindvora, Antun Pavić, inženjer Josip Plašćak iz Požege te osječanka Prof.Dr.Helena Sablić Tomić, 
dok su kolektivne nagrade dobili Autoprometno poduzeće i Color-Email. Jedinstvenom slavljeničkom ugođaju 
svake godine pridonose i hrvatske, a odnedavno i inozemne povijesne postrojbe, koje se u Požegi okupljaju na 
poziv članova društva za čuvanje starih gradskih tradicija „Sveti Grgur“. Ove godine stiglo ih je najviše do sada, 
čak 17 iz Hrvatske te 5 iz inozemstva.
Blještavih uniformi, i sami su se pridružili slavljeničkom raspoloženju pucajući iz svojih kubura, mušketa i trom-
bona, a zauzvrat su osjetili gostoprimstvo.  

  VELIKA - Planinarski dom “Lapjak” u Velikoj, koji se već desetljećima nalazi u vlasništvu požeških 
planinara, bit će prodan. Odluka je to koju su planinari HPD-a “Sokolovac” donijeli na svojoj nedavno održanoj 
godišnjoj sjednici skupštine, svjesni da nisu u mogućnosti prikupiti milijun kuna, koliko se minimalno mora 
uložiti u ovaj objekt, odnosno njegovo unutarnje uređenje.
“Žao nam je zbog takve odluke jer nitko zbog nje nije sretan, no drugog rješenja nema. Dom zahtijeva veća 
ulaganja, a planinari novca nemaju. Zato smo se odlučili na prodaju. Dobivenim novcem planiramo kupiti jedan 
poslovno-stambeni objekt u Požegi, čime bi konačno dobili vlastiti prostor, a uz to dio troškova bi mogli “pokriti” 
od iznajmljivanja. Dio novca od prodaje “Lapjaka” utrošili bismo na izgradnju novog doma na Požeškoj gori, no 
on bi bio manje površine. Držimo da bi ta lokacija bila idealna za šetalište, ali i povezivanje žičarom tog loka-
liteta i samog središta grada. Podsjetio bih i da je planinarima svojedobno na Požeškoj gori kod Svetog Vida bilo 
oduzeto gotovo četiri hektara površine”, kaže predsjednik HPD-a “Sokolovac” Antun Lovrić, podsjećajući kako 
su planinari još prije dvije godine uspjeli sanirati krovište koje je bilo u lošem stanju.
“Poznato je da je dom svojedobno bio u višegodišnjem najmu “Kamen-Ingrada” i da smo poslije s njima vodili 
sudski spor koji smo dobili. Na žalost od 550.000 kuna koliko nam je Kamen trebao isplatiti, u posljednji smo 
trenutak pred stečaj uspjeli “izvući” oko 150.000 kuna. Sada je neizvjesno koliko ćemo novca konačno dobiti jer 
je ova tvrtka u stečaju. U svakom slučaju ne možemo doći do milijun kuna koliko je nužno za daljnju adaptaciju 
“Lapjaka”. Veću pomoć ne možemo očekivati ni od županije ni od općine Velika, koja se i sama nalazi u 
nezavidnoj situaciji”, kaže dalje Lovrić, tvrdeći da je za kupnju doma zainteresirano nekoliko subjekata. To je u 
svakom slučaju mnogo bolja varijanta nego li da ovaj dom idućih godina zjapi prazan i da ga nagriza zub vremena.

LAPJAK ČEKA INVESTITORA I TEMELJITU OBNOVU
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343330 VELIKA
ILI NA EMAIL: udrugavelicanka@net.hr
ili donesite ispunjenu prijavnicu u CAFFE BAR GRIČ
ILI NA EMAIL: udrugavelicanka@net.hr
ili donesite ispunjenu prijavnicu u CAFFE BAR GRIČ
ILI NA EMAIL: udrugavelicanka@net.hr

UDRUGA MATICE HRVATSKIH UMIROVLJENIKA OPĆINE VELIKA

 UDRUGA MATICE  HRVATSKIH UMIROVLJENIKA OPĆINE VELIKA I DALJE USPJEŠNO 
RADI PREMA ZACRTANOM GODIŠNJEM PLANU RADA.
TAKO SMO BILI NA VRLO LIJEPOM IZLETU DRUŽENJA U VIŠNJICI NEDALEKO OD PO-
DRAVSKE SLATINE.TAMO SMO, OSIM PRISUSTVOVANJU PREZENTACIJI, POSJETILI 
KRASNU ERGELU ARAPSKIH KONJA,RUČALI SPECIJALITETE SA EKO IMANJA,A MNOGI 
NAŠI ČLANOVI SU KUPILI PLOD BATATE,TAKOĐER SA TOOG IMANJA,KAKO BI GA KOD 
KUĆE I SAMI SPRAVILI.
TIJEKOM MJESECA VELJAČE SMO OD NAŠE OPĆINE DOBILI NA KORIŠTENJE TRI PROS-
TORIJE, KOJE DJELIMO SA PLANINARIMA, DIJABETIČARIMA I ŠAH KLUBOM. PROSTORI-
JE ĆEMO ZAJEDNIČKI UREDITI,A UZ FINANCIJSKU POMOĆ NAŠE OPĆINE,KAKO BI NAM 
U NJIMA BILO ŠTO UGODNIJE. NA TAJ NAČIN ĆEMO MOĆI PROŠIRITI SVOJE AKTIVNOSTI 
NA POLJU KULTURE,SPORTA I OSTALIH DJELATNOSTI, NAROČITO TIJEKOM ZIMSKIH 
MJESECI, A O ČEMU ĆE UMIROVLJENICI  BITI UPOZNATI NA GODIŠNJOJ SKUPŠTINI KOJA 
ĆE SE OVE GODINE ODRŽATI 1. SVIBNJA. PRIJE GODIŠNJE SKUPŠTINE ODRŽAT ĆE SE JOŠ 
JEDAN PLANIRANI IZLET 24.03. U SUSJEDNU BIH. NA POSLJEDNOJ SJEDNICI IZVRŠNOG 
ODBORA MATICE ODLUČENO JE DA U KOLOVOZU BUDEMO DOMAĆIN SPORTSKIH 
SUSRETA NA NIVOU NAŠE ŽUPANIJE. DA BI KAO DOMAĆINI BILI ŠTO USPJEŠNIJI,TE 
DOČEKALI I UGOSTILI VELIKI BROJ UMIROVLJENIKA, PRIPREME ZA TO SU VEĆ POČELE. 
I TAKO PUNI DOBRIH PLANOVA I ŽELJA ZA DRUŽENJEM IDEMO DALJE.
                                                                                        
         TAJNIK:LJUBICA HORVAT
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  laga zima pokvarila je članovima PD Mališćak određene planove, ali su se oni prilagodili vremenskim 
uvjetima i uspjeli su uspješno odraditi prve mjesece ove godine.uvjetima i uspjeli su uspješno odraditi prve mjesece ove godine.

Suha i topla prva tri mjeseca ove godine iskorištena su za obnove markacija (planinarskih staza i oznaka na njima). Suha i topla prva tri mjeseca ove godine iskorištena su za obnove markacija (planinarskih staza i oznaka na njima). 
Tako je obnovljena većina planinarske staze prema Češljakovačkom visu preko Ratarnice (veličkih vinograda). Tako je obnovljena većina planinarske staze prema Češljakovačkom visu preko Ratarnice (veličkih vinograda). 
Suha i topla prva tri mjeseca ove godine iskorištena su za obnove markacija (planinarskih staza i oznaka na njima). 
Tako je obnovljena većina planinarske staze prema Češljakovačkom visu preko Ratarnice (veličkih vinograda). 
Suha i topla prva tri mjeseca ove godine iskorištena su za obnove markacija (planinarskih staza i oznaka na njima). 

Ta je staza nastala u 80-tim godinama prošlog stoljeća i do sada nikada nije obnavljana. Idealna je ako kreće s Ta je staza nastala u 80-tim godinama prošlog stoljeća i do sada nikada nije obnavljana. Idealna je ako kreće s Ta je staza nastala u 80-tim godinama prošlog stoljeća i do sada nikada nije obnavljana. Idealna je ako kreće s 
željezničkog kolodvora u Velikoj. željezničkog kolodvora u Velikoj. 
Uz navedenu stazu, obnovljen je i prsten staza prema Mališćaku.Tako je obnovljena markacija na stazi preko Uz navedenu stazu, obnovljen je i prsten staza prema Mališćaku.Tako je obnovljena markacija na stazi preko 
Turjaka i preko Pliša. Ove staze predstavljaju idealan izbor za planinarenje u proljeće i rano ljeto zbog prekrasnog Turjaka i preko Pliša. Ove staze predstavljaju idealan izbor za planinarenje u proljeće i rano ljeto zbog prekrasnog Turjaka i preko Pliša. Ove staze predstavljaju idealan izbor za planinarenje u proljeće i rano ljeto zbog prekrasnog 
cvijeća uz stazu.cvijeća uz stazu.

U veljači (4.II) održana je redovna god. skupština na kojoj je donesen novi Statut društva sukladan novim zako-U veljači (4.II) održana je redovna god. skupština na kojoj je donesen novi Statut društva sukladan novim zako-
nima. Ovim putem članovi društva se javno zahvaljuju Lovačkom društvu Lapjak na ustupljenim prostorijama u 
Lovačkoj kući u Dubokoj za održavanje skupštine.

Početkom ove godine napokon se počelo rješavati i pitanje oko prostorija za rad društva. Od Općine je planinarsko 
društvo dobilo stan od cca. 50 metara kvadratnih na korištenje zajedno s još tri udruge. Članovi društva su odradili 
Početkom ove godine napokon se počelo rješavati i pitanje oko prostorija za rad društva. Od Općine je planinarsko 
društvo dobilo stan od cca. 50 metara kvadratnih na korištenje zajedno s još tri udruge. Članovi društva su odradili 
Početkom ove godine napokon se počelo rješavati i pitanje oko prostorija za rad društva. Od Općine je planinarsko 

dvije radne akcije uređenja prostorija. Tako sada imamo adekvatan prostor za rad udruge.
Od ostalih aktivnosti izdvojili bi sudjelovanje na Danu PD Sunovrat iz Đurđenovca i prvi izlet društva na utvrdu 
Kamengrad nedaleko Vrhovaca. 
Uz navedene aktivnosti vezane uz rad društva i planinarenje članovi Mališćaka sudjelovali su i u organizaciji Vinkova 2007.

Aktivnosti u narednom razdoblju

U narednom razdoblju članovi PD Mališćak planiraju uređenje potpuno nove planinarske staze preko Radovanačkog 
brda na Stražemanački grad te na vrh Lipovca i dalje prema Orahovim vodama gdje bi se staza spojila sa stazom 
prema Ivačkoj glavi. Kako markiranje potpuno nove staze zahtijeva velik posao, predviđeno je da staza bude go-
tova do kraja svibnja.
Od izleta je u planu obilazak Slavonskog planinarskog puta u etapama (svaki mjesec jedna etapa), te za 1. svibnja 
odlazak na Velebit.

Rad društva u novim prostorijama

Kako sada planinarsko društvo ima prostorije za nesmetani rad, planinari obavještavaju sve zainteresirane da im 
se mogu pridružiti na sastancima svaki petak od 19.30 h. 
Na sastancima možete saznati sve o planovima za rad, o funkcioniranju društva, o učlanjenju u društvo ili  jed-
nostavno doći vidjeti što to planinari rade. U prostorijama možete i pročitati planinarsku štampu i literaturu.
Posebno pozivaju mlade i djecu da se uključe u rad društva. U narednom razdoblju za djecu će biti organizirani 
posebni izleti prilagođeni njihovim mogućnostima. 

PLANINARSKO DRUŠTVO
‘‘MALIŠĆAK’’  VELIKA

B  laga zima pokvarila je članovima PD Mališćak određene planove, ali su se oni prilagodili vremenskim B  laga zima pokvarila je članovima PD Mališćak određene planove, ali su se oni prilagodili vremenskim 
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  onjogojstvena udruga Vallis Aurea Požega, osnovana je 1995. godine, a danas ima 18 članova, koji u svo-
jemu posjedu imaju 47 konja. Najviše je tu hrvatskih hladnokrvnjaka (26), te lipicanera (9) i hrvatskih toplokrvn-
jaka (4), a još osam grla nije žigosano, pa niti katalogizirano. Od prošle godine su upisani i u registar Udruga koje 
se bave selekcijskim uzgojem hrvatskog hladnokrvnjaka. Slušajući njihovo podeblje izvješće o dosadašnjem radu, 
sudjelovanju na brojnim poljoprivrednim sajmovima i izložbama stoke i konja, brojnim smotrama folklora, prven-
stvima dvoprega, sudjelovanju na maratonu, sudjelovanju na festivalima, shvatili smo da ta, naoko mala udruga, 
ima odlične rezultate. Potvrdili su to i brojni gosti širom Hrvatske, iz brojnih udruga uzgajivača konja iz Čađavice, 
stvima dvoprega, sudjelovanju na maratonu, sudjelovanju na festivalima, shvatili smo da ta, naoko mala udruga, 
ima odlične rezultate. Potvrdili su to i brojni gosti širom Hrvatske, iz brojnih udruga uzgajivača konja iz Čađavice, 
stvima dvoprega, sudjelovanju na maratonu, sudjelovanju na festivalima, shvatili smo da ta, naoko mala udruga, 

Krapine, Kloštar Ivanića, Moslavine, Bjelovara, Velike Pisanice i dr., koji su odali priznanje ovoj najmanjoj, ali 
vrijednoj udruzi.
„Prošle godine smo organizirali i revijalnu utakmicu u Alilovcima, koju su posebno dobro prihvatili gledatelji, jer 
je bila atraktivna. Natjecali smo se s konjima i zapregama, u preciznosti vožnje, vožnje brzine, te potezanju klade. 
Ove godine ćemo to organizirati ponovno, a možda i još koju“ rekao je predsjednik udruge Damir Pavlović.
Tajnik udruge Igor Del Vechio upoznao je članove skupštine i s fi nancijskim planom, koji se već godinama is-
punjava zahvaljujući brojnim sponzorima, kojima su uputili i posebne zahvale. Podršku udruzi i veću fi nancijsku 
pomoć zajednice obećali su predsjednik skupštine županije Rastislav Navratil, načelik općine Velika i predsjednik 
TZ Velike Stanko Raguž.
„Vi ste jezgra koja odlično radi, treba ju širiti. Vaš doprinos našem festivalu je dobar, ali može biti i veći, pa mi na 
vas i računamo. Obećavam pomoć od županije, ali i Turističkih zajednica grada i županije, koje moraju pomoći u 
vašem plemenitom radu“ rekao je Rastislav Navratil.
Udruga ima za cilj proširiti svoje članstvo, ali još više povećati broj konja u uzgoju, posebice selekcijskom uzgoju 
pasmina, te tako vratiti konja na naše prostore.

GODIŠNJA SKUPŠTINA KONJOGOJSKE UDRUGE VALLIS AUREA 
POŽEGA MALA UDRUGA S PUNO REZULTATA

K  onjogojstvena udruga Vallis Aurea Požega, osnovana je 1995. godine, a danas ima 18 članova, koji u svo-K  onjogojstvena udruga Vallis Aurea Požega, osnovana je 1995. godine, a danas ima 18 članova, koji u svo-
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 TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE VELIKA
 Velika - Dana 17.01.2007. godine održana izborna skupština Turističke zajednice Općine Velika u 
općinskoj vijećnici. Nazočne je pozdravio predsjenik TZ Velika, gospodin Stanko Raguž i podnio izvješće 
za proteklo razdoblje.

Iz izvješća se vidi da zbog malih fi nancijskih sredstava se više nije ni moglo napraviti.Ipak je bilo 
organizirano Vinkovo 2006. ,Velička smotra folkora”Čuvajmo običaje zavičaja 2006”,  predstavnici 
KUD-a”I.G.Kovačić”  predstavili su općinu u Istri(Raša),BIH(Stolac),Srbiji(Tavankut), Zagreb, 
također se pomogao rad manifestacija drugih udruga (planinari...).
Nakon rasprave o izvješću razriješeno je dotadašnje Turističko vijeće i predsjednik te je jednoglasno izabrano 
novo Turističko vijeće i to u sastavu:Draženko Kljaić, Alen Solić, Stanko Raguž,Vlado Perić, Ivan Grbavac, 
Mara Vidović, Robert Hofman, Mario Rih, Dražen Jozić.

Za predsjednika je ponovno izabran Stanko Raguž koji se zahvalio na danom mu povjerenju, te obećao da će 
se zalagati, kao i do sada, ali uz pomoć novih članova vijeća, da će raditi punom parom da Velika bude što je 
nekada bila, ‘‘pravi raj’’ za mlade i ljude koji se vole kupati i šetati stazama na Papuku.

Sve nazočne je pozdravio načelnik Općine Velika Vlado Boban i dao obećanje da će pomoći u radu 
Turističke zajednice u okviru svojih mogućnosti.

UNATOČ STEČAJU BAZENI ĆE RADITI

 Na trgovačkom sudu u Slavonskom Brodu prošli tjedan otvoren je stečaj u ZRC Toplice, još jednoj tvrtki
u kojoj je vlasnički udio imao Kamen-Ingrad, odnosno Vlado Zec. Stečaj je otvoren zbog blokade računa koja traje 
od 20.10.2004. godine, te zbog prezaduženosti. Zahtjev za pokretanje stečaja u ovoj tvrtki u sklopu koje se nalaze 
poznati velički bazeni podnijeli su zaposlenici tvrtke.

 U trenutku otvaranja stečaja blokada tvrtke je iznosila 2,8 milijuna kuna dok su dugoročne i kratkeročne
obveze oko 53 milijuna kuna. Međutim, mnogo veće su one obveze koje se odnose na hipotekarne kredite prema 
podacima koje imamo iz gruntovnog izvadtka. Tako je Podravska banka dala kredit od milijuna kuna, a njezina 
potraživanja sada su preko 10 milijuna kuna. Isto tako i Hrvatska poštanska banka se uknjižila kreditom od 1,5 
milijuna kuna dok Nova ljubljanksa banka ima uknjiženu hipoteku od 9,2 milijuna eura. Kako se taj kredit trošio 
za gradnju hotela na taj način da je banka davala samo onoliko novca koliko se napravilo, prema priloženim situ-
acijama do sada je utrošeno oko 30 milijuna kuna. Ročište na kojem će se utvrđivati potraživanja je zakazano za 
29. ožujka ove godine ističe Viktor Breznik, stečajni upravitelj ZRC Toplice. Od 11 zaposlenika koji su otvaran-
jem stečaja dobili otkaz za sada će vjerovatno tek jedan dobiti ugovor o radu koji će se brinuti za objekt veličkih 
bazena. Stečajni upravitelj najavljuje da nema razloga da ovog ljeta velički bazeni ne rade, samo je u pitanju u 
kojem obliku. Razmišlja se o tome i da se bazeni daju u najam ili da se do ljeta već prodaju.
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07.03.2007. POŽEGA 
Kroz program socijalne i gospodarske obnove svoje projekte su kandidirali Turistička zajedniva općine Velika 
u iznosu od 265 tisuća kuna, Dom za starije i nemoćne osobe u Požegi 736 tisuća kuna. Općina Čaglin kandidi-
Kroz program socijalne i gospodarske obnove svoje projekte su kandidirali Turistička zajedniva općine Velika 
u iznosu od 265 tisuća kuna, Dom za starije i nemoćne osobe u Požegi 736 tisuća kuna. Općina Čaglin kandidi-
Kroz program socijalne i gospodarske obnove svoje projekte su kandidirali Turistička zajedniva općine Velika 

rala je eko-etno cestu vrijednu 1,2 milijuna kuna, Županijske bolnice u Požegi i Pakracu kandidirale su projekt 
u iznosu od 265 tisuća kuna, Dom za starije i nemoćne osobe u Požegi 736 tisuća kuna. Općina Čaglin kandidi-
rala je eko-etno cestu vrijednu 1,2 milijuna kuna, Županijske bolnice u Požegi i Pakracu kandidirale su projekt 
u iznosu od 265 tisuća kuna, Dom za starije i nemoćne osobe u Požegi 736 tisuća kuna. Općina Čaglin kandidi-

zbrinjavanja infektivnog otpada u vrijednosti 2,2 milijuna kuna a osnovna škola Ivan Goran Kovačić iz Velike 
projekt vanjskog i unutarnjeg uređenja u iznosu od 630 tisuća kuna, biciklistička udruga «Titan» za biciklistički 
park Psunj zatražila je 360 tisuća kuna, dok je općina Velika zatražila za rekonstrukciju ceste Biškupci - Antu-
novac 565 tisuća, a osnovna škola «Braća Radić» iz Čaglina pola milijuna kuna za uvođenje centralnog grijanja. 
park Psunj zatražila je 360 tisuća kuna, dok je općina Velika zatražila za rekonstrukciju ceste Biškupci - Antu-
novac 565 tisuća, a osnovna škola «Braća Radić» iz Čaglina pola milijuna kuna za uvođenje centralnog grijanja. 
park Psunj zatražila je 360 tisuća kuna, dok je općina Velika zatražila za rekonstrukciju ceste Biškupci - Antu-

Obzirom da je prvi rok za predaju projekata bio vrlo kratak, za očekivati je i još jedan za koji je interes pokazala 
Tehnička škola, Udruga MI za nabavku konja za terapijsko jahanje te općine Velika i Čaglin za 
Obzirom da je prvi rok za predaju projekata bio vrlo kratak, za očekivati je i još jedan za koji je interes pokazala 
Tehnička škola, Udruga MI za nabavku konja za terapijsko jahanje te općine Velika i Čaglin za 
Obzirom da je prvi rok za predaju projekata bio vrlo kratak, za očekivati je i još jedan za koji je interes pokazala 

infrastrukturne projekte.

Požeška županija 
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UZVRATNI POSJET PRIJATELJA IZ VELIKE

Turistička zajednica Općine Velika KUD ‘‘I.G. Kovačić’’ i načelnik Općine  Vlado 
Boban organizirali su 10.03.2007. slavonsku večer u Raši. Prenosimo tekst  iz   
‘‘NOVI FOJI’’ lokalnih novina općina Labin, Raša, Sv. Nedelja, Kršan i Pićan.

Slavonska večer u Raši

  ašani su tu večer bili veoma dobro raspoloženi. Njih tristotinjak, koliko ih se okupilo na 
terasi RKUD – a Rudar u Raši na „Slavonskoj večeri“, uživali su ne samo u izvrsnim delicijama 
slavonske kuhinje, već i u njihovoj pripremi „na licu mjesta“. I dok se kuhao čuveni slavonski 
čobanac, paralelno su se radile kobasice, izvrsne pečenice, koje su se potom pekle na roštilju. 

U međuvremenu su posjetitelji mogli uživati u čuvenom slavonskom kulenu i hladetini te slavon-
skoj graševini. Da doživljaj bude potpun, pobrinuo se tamburaški orkestar i mlade folklorašice, 
koje su Rašani nagradili iskrenim pljeskom. Niti kuharima nisu nedostajale pohvale. A kakvi su 
tek bili slavonski specijaliteti dovoljno govori to što je čobanac, unatoč njegovoj pikantnosti, vrlo 
brzo nestao, a također i pečenice koje su se pripremale i pekle dokle god nije nestao red ispred 
vrsnih kuhara, koji su se usput pokazali i kao dobri zabavljači.

„Ma super je, sve , od jela do folklora, i ovakvih bi večeri trebalo biti češće“, bili su složni Rašani 
s kojima smo popričali o dojmovima. Srećom, bilo je toplo južno vrijeme, no organizator ove 
lijepe večeri, RKUD „Rudar“ Raša, pobrinuo se da se ništa ne poremeti ni u slučaju kiše koja je 
prethodnih dana padala, te je na terasi, zlu ne trebalo, bio postavljen vojnički šator.

R  R  
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          rije devet godina rodila se ideja o osnivanju školskog tamburaškog orkestra te je isti okupio 40-tak zaintere-          rije devet godina rodila se ideja o osnivanju školskog tamburaškog orkestra te je isti okupio 40-tak zaintere-          rije devet godina rodila se ideja o osnivanju školskog tamburaškog orkestra te je isti okupio 40-tak zaintere-
siranih učenika koji su pod vodstvom g. Roberta Vojvodića radili u dvije skupine. Svrha osnivanja orkestra bila siranih učenika koji su pod vodstvom g. Roberta Vojvodića radili u dvije skupine. Svrha osnivanja orkestra bila siranih učenika koji su pod vodstvom g. Roberta Vojvodića radili u dvije skupine. Svrha osnivanja orkestra bila 
je izroditi nove tamburaše te učenike povezati sa našim tradicionalnim slavonskim instrumentima. Kroz godine je izroditi nove tamburaše te učenike povezati sa našim tradicionalnim slavonskim instrumentima. Kroz godine je izroditi nove tamburaše te učenike povezati sa našim tradicionalnim slavonskim instrumentima. Kroz godine 
orkestar je selektirao nekoliko vrsnih tamburaša koji su se ozbiljnije posvetili sviranju tamburaške, ali i ostale orkestar je selektirao nekoliko vrsnih tamburaša koji su se ozbiljnije posvetili sviranju tamburaške, ali i ostale orkestar je selektirao nekoliko vrsnih tamburaša koji su se ozbiljnije posvetili sviranju tamburaške, ali i ostale 
glazbe kao i sviranju u KUD-u glazbe kao i sviranju u KUD-u glazbe kao i sviranju u KUD-u glazbe kao i sviranju u KUD-u glazbe kao i sviranju u KUD-u ‘‘ Ivan Goran Kovačić’’.

          Pod vodstvom g. Roberta Vojvodića iskristalizirala se skupina od 8 mladića koji su svoj sastav nazvali Gro-          Pod vodstvom g. Roberta Vojvodića iskristalizirala se skupina od 8 mladića koji su svoj sastav nazvali Gro-          Pod vodstvom g. Roberta Vojvodića iskristalizirala se skupina od 8 mladića koji su svoj sastav nazvali Gro-
fovi i krenuli sa ozbiljnijim djelovanjem. Prva imena Grofova bili su: Zvonimir Ivanešić, Marko Perčinić, Marko fovi i krenuli sa ozbiljnijim djelovanjem. Prva imena Grofova bili su: Zvonimir Ivanešić, Marko Perčinić, Marko fovi i krenuli sa ozbiljnijim djelovanjem. Prva imena Grofova bili su: Zvonimir Ivanešić, Marko Perčinić, Marko 
Raguž, Dominik Matijević, Alen Pal, Alen Golik, Kristijan Golik i Ivan Prpić.Raguž, Dominik Matijević, Alen Pal, Alen Golik, Kristijan Golik i Ivan Prpić.Raguž, Dominik Matijević, Alen Pal, Alen Golik, Kristijan Golik i Ivan Prpić.
          Od 2005.g. tamburaški sastav grofovi radi pod vodstvom g. Tomislava Galića koji i vodi tamburaški          Od 2005.g. tamburaški sastav grofovi radi pod vodstvom g. Tomislava Galića koji i vodi tamburaški          Od 2005.g. tamburaški sastav grofovi radi pod vodstvom g. Tomislava Galića koji i vodi tamburaški
 orkestar u Požegi. orkestar u Požegi. orkestar u Požegi.

          Grofovi su nastupili na prošlogodišnjim Zlatnim žicama Slavonije kao pratnja mladoj pjevačici Josipi Jurić           Grofovi su nastupili na prošlogodišnjim Zlatnim žicama Slavonije kao pratnja mladoj pjevačici Josipi Jurić           Grofovi su nastupili na prošlogodišnjim Zlatnim žicama Slavonije kao pratnja mladoj pjevačici Josipi Jurić 
iz Kaptola. Uz neizostavne nastupe na putovanjima sa KUD-om ‘‘Ivan Goran Kovačić’’ po cijeloj Hrvatskoj, a i iz Kaptola. Uz neizostavne nastupe na putovanjima sa KUD-om ‘‘Ivan Goran Kovačić’’ po cijeloj Hrvatskoj, a i iz Kaptola. Uz neizostavne nastupe na putovanjima sa KUD-om ‘‘Ivan Goran Kovačić’’ po cijeloj Hrvatskoj, a i 
u Vojvodini, BIH, Rumunjskoj i Italiji Grofovi su se prošle godine počeli i sami kao sastav probijati diljem Lijepe u Vojvodini, BIH, Rumunjskoj i Italiji Grofovi su se prošle godine počeli i sami kao sastav probijati diljem Lijepe u Vojvodini, BIH, Rumunjskoj i Italiji Grofovi su se prošle godine počeli i sami kao sastav probijati diljem Lijepe 
naše. Tako su prošlo ljeto svirali u restoranu San Benedicto u Novigradu, na festi mladoga vina u Kastavu kraj naše. Tako su prošlo ljeto svirali u restoranu San Benedicto u Novigradu, na festi mladoga vina u Kastavu kraj naše. Tako su prošlo ljeto svirali u restoranu San Benedicto u Novigradu, na festi mladoga vina u Kastavu kraj 
Rijeke, te su postali čest gost u Dubrovniku gdje su već u nekoliko navrata svirali u restoranu Teatar. Isto tako, Rijeke, te su postali čest gost u Dubrovniku gdje su već u nekoliko navrata svirali u restoranu Teatar. Isto tako, Rijeke, te su postali čest gost u Dubrovniku gdje su već u nekoliko navrata svirali u restoranu Teatar. Isto tako, 
mogu se pohvaliti nastupima u Novskoj, Daruvaru, Zagrebu, Osijeku, Slavonskom Brodu, Gospiću te diljem naše mogu se pohvaliti nastupima u Novskoj, Daruvaru, Zagrebu, Osijeku, Slavonskom Brodu, Gospiću te diljem naše mogu se pohvaliti nastupima u Novskoj, Daruvaru, Zagrebu, Osijeku, Slavonskom Brodu, Gospiću te diljem naše 
županije. Prisutni su na svim važnijim manifestacijama u Velikoj kao što su smotra folklora Čuvajmo običaje 
mogu se pohvaliti nastupima u Novskoj, Daruvaru, Zagrebu, Osijeku, Slavonskom Brodu, Gospiću te diljem naše 
županije. Prisutni su na svim važnijim manifestacijama u Velikoj kao što su smotra folklora Čuvajmo običaje 
mogu se pohvaliti nastupima u Novskoj, Daruvaru, Zagrebu, Osijeku, Slavonskom Brodu, Gospiću te diljem naše 

zavičaja te Vinkovo na kojemu su ove godine po prvi puta samostalno nastupili cijele večeri.
            ‘‘Želja nam je i dalje čuvati tradiciju sviranja tamburaške glazbe koja se na sreću svih nas sve više cijeni te 
zavičaja te Vinkovo na kojemu su ove godine po prvi puta samostalno nastupili cijele večeri.
            ‘‘Želja nam je i dalje čuvati tradiciju sviranja tamburaške glazbe koja se na sreću svih nas sve više cijeni te 
zavičaja te Vinkovo na kojemu su ove godine po prvi puta samostalno nastupili cijele večeri.

se nadamo da ćemo uz naš daljnji napredak opravdati očekivanja ljudi koji nam pomažu u našem radu i da ćemo 
i dalje biti prisutni na većini manifestacija, kako u našem mjestu, tako i u županiji. Ove godine se također pri-
premamo i za festival Zlatne žice Slavonije u Požegi na kojem ćemo nastupiti sa svojom samostalnom skladbom 
koju je napisao mladi velički glazbenik Damjan Pirović’’.

            Ukoliko i Vi želite da bas mi uveličamo neku vašu prigodu slobodno nas kontaktirajte
          MARKO- 098/135 82 74,    TOMISLAV-098/547 424,    ZVONIMIR-098/949 11 93,       
                                 ALEN- 091/571 62 74,   DOMINIK- 091/924 89 79

  TAMBURAŠKI SASTAV GROFOVI  

P          rije devet godina rodila se ideja o osnivanju školskog tamburaškog orkestra te je isti okupio 40-tak zaintere-P          rije devet godina rodila se ideja o osnivanju školskog tamburaškog orkestra te je isti okupio 40-tak zaintere-
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Nova dvorana u Velikoj nakon tri godine prazna
Iako su građevinski radovi na sportskoj dvorani u Velikoj završeni još
prije tri godine, dvorana nije u uporabi. Problem su zaostala dugovanja
što ih tvrtka Kamen-Ingrad u siječnju, kao izvođač radova, ima prema 
kooperantima za postavljanje pločica, parketa i grijanja. Koliko dugov-
anja iznose, u općini ne znaju zato su angažirali vještaka da utvrdi pravo 
stanje. Kako je općina investitor, izuzetno je zainteresirana da se
problem dvorane riješi, to više što je taj velebni objekt, sagrađen uz zgra-
du osnovne škole, sve češće na udaru vandala.
-Činimo sve što je u našoj moći kako bismo riješili problem nove dvorane. 
du osnovne škole, sve češće na udaru vandala.
Činimo sve što je u našoj moći kako bismo riješili problem nove dvorane. 

du osnovne škole, sve češće na udaru vandala.

Želimo da se učine minimalni radovi koji su potebni za tehnički pregled. 
Činimo sve što je u našoj moći kako bismo riješili problem nove dvorane. 
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Općina je i ovu zimu morala platiti grijanje za dvoranu
kako ne bi popucale cijevi ili se podigao parket.To je trošak za našu općinu 
koja se i sama nalazi u teškom položaju. Žao mi je vidjeti toliku dvoranu i 
kako ne bi popucale cijevi ili se podigao parket.To je trošak za našu općinu 
koja se i sama nalazi u teškom položaju. Žao mi je vidjeti toliku dvoranu i 
kako ne bi popucale cijevi ili se podigao parket.To je trošak za našu općinu 

djecu koja se vani smrzavaju. To je uistinu strašno, kaže načelnik općine 
Velike Vlado Boban.
Nažalost, tako se sve vrti u krug jer, da bi dvorana bila za uporabu, potreb-
no je daljnje opremanje, a ona to ne može biti sve dok se kooperantima ne 
izvrše stara dugovanja.
-Vjerujem da su kooperanti svoja potraživanja podnijeli u stečajnu masu.
Meni je isključiv cilj otvoriti dvoranu jer ovako samo propada.
Poslije možemo utvrditi tko je kome i koliko dužan.Dvorana je već davno 
trebala biti otvorena.Sada nam nedostaje oprema, a kako smo to
kandidirali preko programa EJB 2, vjerujem da ćemo uspjeti. Uz to tre-
ba završiti centralno grijanje koje nije u cjelosti postavljeno, kaže dalje 
načelnik Boban dodajući, kako bi, prema njegovoj procjeni, za dvora-
nu trebalo osigurati još milijun kuna. Sve dok se ne osigura novac i ne 
nađu riješenja, učenici, kojih je oko 500, nažalost ipak neće imati pristup 
dvorani, kao ni brojna sportska i kulturna društva koja djeluju na tom 
području, a koja novu dvoranu iščekuju kao ozebli sunce.
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Nakon dugo vremena, bivši nogometaši NK «Papuk» Velika, godište ‘69. i mlađi,  okupili su se dana 16. ožujka 
2007. godine na stadionu ŠRC Kamen-Ingrad u Velikoj  i odigrali prijateljsku nogometnu utakmicu s veteranima 
NK Valis Aurea.
 Bivši nogometaši NK «Papuka» nastupali su za klub u natjecateljskoj sezoni I. Županijske lige NS Požega 
1992./1993. kada su bili prvaci tog natjecanja i ostvarili plasman u viši rang natjecanja.
 Iako je rezultat odigrane utakmice bio u drugom planu, ona je završila prijateljskim omjerom 3:3, a pravu 
umješnost igrači su pokazali u produžetku, kada su se uz druženje, pripremljenu hranu i dobru kapljicu prisjetili 
zanimljivih nogometnih anegdota iz vremena kada je egzistirao NK Papuk.

Za NK Papuk Velika nastupali su: Be. Gruić, Miškulin, Štajcer, Tomac, I. Vidović, Rich, Pavlović, Dorić, Solić, 
Kožić, Ž.Vidović, Bl. Gruić, Hercigonja, Mandekić, Franculić, Grbavac, Jozić, I. Miletić, Škorić. Izbornik R. Hofman.

Okupili se bivši nogometaši NK ‘‘Papuk’’ Velika



Ivica Kolundžić - novi predsjednik
VELIKA – Na izbornoj skupštini Nogometnog kluba „KAMEN INGRAD“, sazivanoj na inicijativu četvrtine 
članova toga klupskog tijela, za novoga je predsjednika veličkog prvoligaša izabran Ivica Kolundžić, umjesto 
Vlade Zeca. 
„Vladi Zecu istekao je mandat. Doduše, čuli ste da je on i sam podnio ostavku, ali ona nije u pismenom obliku 
došla, „rekao je Josip Perić, klupski dopredsjednik, koji je predsjedao skupštinom.
Skupština je imala kvorum, prisustvovalo je 22 člana od 40 upisanih, a sve su odluke donesene jednoglasno. 
Uz dosadašnjeg dopredsjednika Josipa Perića, kojem je mandat produžen, velički je prvoligaš dobio još jednog 
dopredsjednika – Stanka Ivankovića, poslovnog čovjeka iz Zagreba. 
„Stanko Ivanković je čovjek koji će donijeti prvi novac u klub. Osigurat će prvu plaću igračima“, rekao je Kolundžić, 
novoizabrani predsjednik, te dodao: „Naš izbor je privremen. Smatrajte ga prijelaznim razdobljem, dok u klub ne 
dođu novi ljudi, dovoljno moćni i spremni za vođenje nogometnog prvoligaša. Mi sami fi nancijski ne možemo 
voditi klub, ali smo morali napraviti zaokret u njegovom funkcioniranju, kako bismo klub, jednostavno spasili od 
propadanja. Cijelo ovo vrijeme bili smo u pregovorima s dosta poslovnih ljudi iz Hrvatske i inozemstva koji će se 
ubrzo uključiti u vođenje kluba“.
Novoizabrani predsjednik veličkog prvoligaša najavio je da će ovih dana nova uprava održati konferenciju na 
kojoj će iznijeti sve važne podatke oko funkcioniranja kluba.
„Dužni smo šest milijuna kuna, a što će još doći „ispod stola“, to ćemo tek vidjeti. Uglavnom, sve ćemo reći, ot-
voriti ćemo arhive, nećemo ništa skrivati“, zaključio je novi predsjednik NK „KAMEN INGRADA“. 

 VELIKA - Podno Papuka se lakše diše nakon pobjede (1:0) nad Pulom, na otvaranju proljetnoga dijela sezone. 
Veličani su tako nakon osam jesenskih poraza u nizu došli do vrijednog trijumfa, koji ih vraća u ravnopravan 
položaj u borbi za prvoligaški život. Jedini pogodak postigao je Darko Čordaš, koji je tako na najbolji način 
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debitirao u Kamenovoj majici. Uspješan je debi imao i njegov otac, Stjepan Čordaš, trener veličkoga prvoligaša, 
položaj u borbi za prvoligaški život. Jedini pogodak postigao je Darko Čordaš, koji je tako na najbolji način 
debitirao u Kamenovoj majici. Uspješan je debi imao i njegov otac, Stjepan Čordaš, trener veličkoga prvoligaša, 
položaj u borbi za prvoligaški život. Jedini pogodak postigao je Darko Čordaš, koji je tako na najbolji način 

koji je poslije utakmice rekao:- Svaka čast igračima, dali su svoj maksimum. Zasluženo smo pobijedili nezgodnu 
momčad Pule. Mislim da ćemo u idućim kolima biti još bolji, dok se igrači još bolje uigraju i naviknu jedni na 
druge, kaže tata Čordaš.U početnoj veličkoj postavi bilo je čak petorica novih igrača u odnosu na jesenski dio 
momčad Pule. Mislim da ćemo u idućim kolima biti još bolji, dok se igrači još bolje uigraju i naviknu jedni na 
druge, kaže tata Čordaš.U početnoj veličkoj postavi bilo je čak petorica novih igrača u odnosu na jesenski dio 
momčad Pule. Mislim da ćemo u idućim kolima biti još bolji, dok se igrači još bolje uigraju i naviknu jedni na 

- Koprić, Mišić, Radetić, D.Čordaš i Mišura. Kad njima pridodamo Markovića i Prettnera, koji su bili na klupi, 
druge, kaže tata Čordaš.U početnoj veličkoj postavi bilo je čak petorica novih igrača u odnosu na jesenski dio 
- Koprić, Mišić, Radetić, D.Čordaš i Mišura. Kad njima pridodamo Markovića i Prettnera, koji su bili na klupi, 
druge, kaže tata Čordaš.U početnoj veličkoj postavi bilo je čak petorica novih igrača u odnosu na jesenski dio 

jasno je kako se praktički radi o pola nove momčadi.
- Sve su to pravi igrači, odlični ljudi, koji stvarno imaju velik motiv. Takvo zajedništvo još nikada nisam susreo. 
Mislim da će nam to biti jedno od jačih oružja u predstojećim utakmicama - kazao je Darko Čordaš, strijelac 
- Sve su to pravi igrači, odlični ljudi, koji stvarno imaju velik motiv. Takvo zajedništvo još nikada nisam susreo. 
Mislim da će nam to biti jedno od jačih oružja u predstojećim utakmicama - kazao je Darko Čordaš, strijelac 
- Sve su to pravi igrači, odlični ljudi, koji stvarno imaju velik motiv. Takvo zajedništvo još nikada nisam susreo. 

prvoga pogotka Veličana u drugom dijelu sezone.
I, doista, zajedništvo je prava riječ za atmosferu koja vlada u veličkoj svlačionici, unatoč besparici i teškoj situ-
aciju u klubu.
- Pobjeda nam puno znači. Čestitam igračima. Nadam se da ćemo ih ovih dana razveseliti s plaćom - kazao je 
aciju u klubu.
- Pobjeda nam puno znači. Čestitam igračima. Nadam se da ćemo ih ovih dana razveseliti s plaćom - kazao je 
aciju u klubu.

Ivica Kolundžić, predsjednik veličkoga prvoligaša. Pred nogometašima Kamena Ingrada je subotnje gostovanje u 
Čakovcu, kod Međimurja, koje im je učinilo veliku uslugu, pobijedivši Cibaliju u Vinkovcima. 
Ivica Kolundžić, predsjednik veličkoga prvoligaša. Pred nogometašima Kamena Ingrada je subotnje gostovanje u 
Čakovcu, kod Međimurja, koje im je učinilo veliku uslugu, pobijedivši Cibaliju u Vinkovcima. 
Ivica Kolundžić, predsjednik veličkoga prvoligaša. Pred nogometašima Kamena Ingrada je subotnje gostovanje u 

- Svaki susret za nas će imati kvalifi kacijski predznak. Tako je bilo protiv Pule, a tako će biti i protiv Međimurja 
i posebno kolo  poslije, protiv Cibalije u Velikoj - zaključio je Kamenov trener.

Uspješan debi oca i sina

VELIKA-Nogometaši Kamen Ingrada vratili su se bez bodova iz Čakovca, gdje ih je Međimurje pobijedilo 2:0. 
Potajno su se nadali iznenađenju, odnosno osvajanju bod(ov)a, čime bi na najbolji način ispisali pozivnicu svim 
svojim navijačima za subotnju utakmicu protiv Cibalie u Velikoj, no njihova su nadanja razbijena u drugom dijelu 
subotnje utakmice. Dobra stvar za Veličane u cijeloj priči 20. kola jesu prolazi Pule i Cibalie, tako da Kamen 
Ingrad ostaje na istoj udaljenosti - ″minus jedan″ za Vinkovčanina i ″minus osam″ za Puljanima, koji više i ne 
izgledaju tako daleko. 
-Svoju ćemo priliku tražit u subotu protiv Vinkovčana, kazao je Stjepan Čordaš, trener veličkoga prvoligaša.
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Iako su se Veličani iz Međimurja vratili bez bodova, ne treba sumnjati da će subotnje gostovanje Cibalie svejedno 
privući velik broj gledatelja na stadion podno Papuka. No, vratimo se Kamenovoj igri u Čakovcu.
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-Igrali smo dobro u prvom dijelu, no u drugom je dijelu domaćin bio bolji i mogu mu samo čestitati na pobijedi 
– dodao je Stjepan Čordaš.
-Igrali smo dobro u prvom dijelu, no u drugom je dijelu domaćin bio bolji i mogu mu samo čestitati na pobijedi 
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Veličani doista mogu žaliti za propuštenim iz prvoga poluvremena, posebno za Parmakovićevom vratnicom. Svi 
su se složili da je Kamen Ingrad bio kvalitetnija momčad u prvom dijelu subotnje utakmice, no jedina dva pogotka 
postignuta su u drugom  poluvremenu i oba su završila u mreži Kamenova vratara Koprića. Potvrdilo se tako još 
jednom da se propuštene prigode u pravilu kažnjavaju primanjem pogodaka. No, dobro je što su Veličani odigrali 
bar kvalitetno poluvrijeme, iz čega bi se moglo zaključiti da će biti nezgodan protivnik za svakog i u gostujućim 
susretima. Samo kad bi popravili realizaciju. Kako bilo, Međimurje mora nestati iz veličkih misli, koje su sada 
sigurno okrenute Cibaliji.

Veličani žale za propuštenim
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Nogometaši veličkoga prvoligaša u Koprivnici su doživjeli sedamnaesti ovosezonski prvenstveni poraz, te su i 
dalje na posljednjem mjestu prvoligaške ljestvice, s jedanaest osvojenih bodova. Srećom za Kamen Ingrad, Ci-
balija je doživjela domaći poraz od Zagreba, pa Veličani za Vinkovčanima i dalje zaostaju samo bod.
Kamenov trener Stjepan Čordaš unaprijed je znao da će u Koprivnici teško moći išta napraviti, budući da je na put 
balija je doživjela domaći poraz od Zagreba, pa Veličani za Vinkovčanima i dalje zaostaju samo bod.
Kamenov trener Stjepan Čordaš unaprijed je znao da će u Koprivnici teško moći išta napraviti, budući da je na put 
balija je doživjela domaći poraz od Zagreba, pa Veličani za Vinkovčanima i dalje zaostaju samo bod.

otišao vidljivo hendikepiran.
- Nema se što reći, Slaven Belupo je zasluženo pobijedio. Izostanci važnih igrača bili bi hendikep i za veće momčadi 
od nas. Za nas prvenstvo tek sada počinje. Gledat ćemo da se što bolje pripremimo, kako bismo u nastavku prven-
stva mogli izbjeći ispadanje iz lige, kazao je Čordaš.
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Plasmanom klubova na tablici formiran je raspored za treći prvenstveni krug. Kamen Ingrad u prvom kolu iduće 
subote gostuje u Čakovcu, gdje je nedavno izgubio od Međimurja s 2:0. Potom će, ali tek nakon dvotjedne prven-
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stvene stanke, u Veliku doći Slaven Belupo. Veličani će kod kuće još ugostiti Dinamo, Zagreb, Osijek i Cibaliju, 
koja će podno Papuka doći u pretposljednjem prvenstvenom kolu. Ostanu li Veličani do tada u igri za ostanak u 
ligi, bit će to veliki derbi. Jasno je da će Kamen Ingrad, uz spomenuto Međimurje, u goste ići još Puli, Varteksu, 
Rijeci, Hajduku i Šibeniku.
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- Dobro je što nam Cibalija dolazi u Veliku, u svakom slučaju bolje nego da moramo u Vinkovce. No, puno je 
drugih utakmica u igri, tako da ćemo morati biti pravi u više susreta. Idemo pokušati ostvariti čudo – zaključio je 
trener Veličana Stjepan Čordaš.
drugih utakmica u igri, tako da ćemo morati biti pravi u više susreta. Idemo pokušati ostvariti čudo – zaključio je 
trener Veličana Stjepan Čordaš.
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Derbi začelja, susret slavonskih prvoligaša Kamen Ingrada i Cibalije privukao je na stadion podno Papuka oko 
1.000 gledatelja. Među njima bilo je stotinjak najvatrenijih Cibalijinih navijača, popularnih “Ultrasa”, koji su 
tijekom cijeloga susreta održavali pravu navijačku atmosferu. Gosti iz Vinkovaca već su u 6. minuti došli u vod-
stvo. Hladan tuš domaćim navijačima priredio je Mario Tadić, igrač koji u prvobitnoj najavi nije bio predviđen 
za početni sastav. Tadić je pogodak postigao glavom sa samo pet metara od veličke mreže nadskočivši domaću 
obranu i iznenadivši nespremnog Koprića. Prethodno je loptu sa strane iz slobodnog udarca nabacio Jukan. 
Nakon nekoliko minuta šoka, Veličani su se vratili u igru ponajprije zahvaljujući katastrofalnoj intervenciji 
vinkovačkog vratara Bursce. Naime Darko Čordaš je s oko 30 metara iskosa s lijeve strane oštro ubacio loptu 
Nakon nekoliko minuta šoka, Veličani su se vratili u igru ponajprije zahvaljujući katastrofalnoj intervenciji 
vinkovačkog vratara Bursce. Naime Darko Čordaš je s oko 30 metara iskosa s lijeve strane oštro ubacio loptu 
Nakon nekoliko minuta šoka, Veličani su se vratili u igru ponajprije zahvaljujući katastrofalnoj intervenciji 

pred vrata Cibalije, a gostujući vratar prvo je uhvatio loptu, pa je nespretno kroz ruke ispustio u mrežu. Do kraja 
poluvremena vidjeli smo još jedan pogodak, ponovno u Kamenovoj mreži. Strijelac je bio Davor Bagarić, koji 
je precizno izveo slobodan udarac s 20 metara, lijevom nogom prebacivši živi zid i poslavši loptu u gornji kut. 
Poslije drugog Cibalijinog vodstva zabilježili smo po dvije prigode na obje strane. Cibaliji su prijetili D.Čordaš 
je precizno izveo slobodan udarac s 20 metara, lijevom nogom prebacivši živi zid i poslavši loptu u gornji kut. 
Poslije drugog Cibalijinog vodstva zabilježili smo po dvije prigode na obje strane. Cibaliji su prijetili D.Čordaš 
je precizno izveo slobodan udarac s 20 metara, lijevom nogom prebacivši živi zid i poslavši loptu u gornji kut. 

i Sklepić, udarcima iz daljine, jednom je lopta otišla pokraj vratnice, a drugi put u naručje Bursce. Gosti su bili 
opasni iz kontranapada, oba puta je Jukan propustio priliku za postizanje pogotka. Drugo je poluvrijeme bilo 
mnogo manje sadržajno od prvih 45 minuta, no ipak smo vidjeli jedan pogodak. Postigao ga je Ilija Sivonjić u 
67. minuti, na asistenciju Darka Čordaša. Veličani su se tako ipak spasili poraza od Cibalije, te su ostali i dalje 
mnogo manje sadržajno od prvih 45 minuta, no ipak smo vidjeli jedan pogodak. Postigao ga je Ilija Sivonjić u 
67. minuti, na asistenciju Darka Čordaša. Veličani su se tako ipak spasili poraza od Cibalije, te su ostali i dalje 
mnogo manje sadržajno od prvih 45 minuta, no ipak smo vidjeli jedan pogodak. Postigao ga je Ilija Sivonjić u 

samo bod zaostatka za vinkovačkim prvoligašem.

Za nas prvenstvo tek počinje od idućeg kola

Derbi začelja bez pobjednika 

VELIKA-Stjepan Čordaš, trener Veličana, imao je dobar osjećaj uoči gostovanja njegove momčadi u Čakovcu. 
Podsjetimo, Čordaš je u najavi utakmice kazao kako osjeća da Kamen Ingrad neće izgubiti od Međimurja. To se i 
VELIKA-Stjepan Čordaš, trener Veličana, imao je dobar osjećaj uoči gostovanja njegove momčadi u Čakovcu. 
Podsjetimo, Čordaš je u najavi utakmice kazao kako osjeća da Kamen Ingrad neće izgubiti od Međimurja. To se i 
VELIKA-Stjepan Čordaš, trener Veličana, imao je dobar osjećaj uoči gostovanja njegove momčadi u Čakovcu. 

dogodilo. Veličani su se kući vratili s bodom, ukupno 12. ovosezonskim, poravnavši se tako s Cibalijom, glavnim 
konkurentom u teškoj borbi za opstanak.
-Imao sam dobar osjećaj. Čestitam dečkima, odigrali su kako treba i za to su nagrađeni bodom na gostovanju. 
konkurentom u teškoj borbi za opstanak.
-Imao sam dobar osjećaj. Čestitam dečkima, odigrali su kako treba i za to su nagrađeni bodom na gostovanju. 
konkurentom u teškoj borbi za opstanak.

Unatoč nezahvalnoj situaciji u klubu i problemima s ozljedama, uspjeli smo anulirati Cibalijina četiri boda pred-
nosti s kraja prvog dijela prvenstva, zbog čega moramo biti zadovoljni. Ostajemo u ravnopravnoj igri za očuvanje 
prvoligaškog statusa – kazao je Kamenov trener. Stjepan Čordaš u pravilu ne mijenja najavljeni stav, osim ako je 
nosti s kraja prvog dijela prvenstva, zbog čega moramo biti zadovoljni. Ostajemo u ravnopravnoj igri za očuvanje 
prvoligaškog statusa – kazao je Kamenov trener. Stjepan Čordaš u pravilu ne mijenja najavljeni stav, osim ako je 
nosti s kraja prvog dijela prvenstva, zbog čega moramo biti zadovoljni. Ostajemo u ravnopravnoj igri za očuvanje 

u pitanju viša sila, ni u Čakovcu je u posljednji trenutak ipak odlučio zaigrati samo s jednim isturenim napadačem, 
prvoligaškog statusa – kazao je Kamenov trener. Stjepan Čordaš u pravilu ne mijenja najavljeni stav, osim ako je 
u pitanju viša sila, ni u Čakovcu je u posljednji trenutak ipak odlučio zaigrati samo s jednim isturenim napadačem, 
prvoligaškog statusa – kazao je Kamenov trener. Stjepan Čordaš u pravilu ne mijenja najavljeni stav, osim ako je 

Sivonjićem, dok je Šesta ostavio na klupi. Sivonjić je svojim pogotkom doveo Veličane u vodstvo. Asistent je bio 
u pitanju viša sila, ni u Čakovcu je u posljednji trenutak ipak odlučio zaigrati samo s jednim isturenim napadačem, 
Sivonjićem, dok je Šesta ostavio na klupi. Sivonjić je svojim pogotkom doveo Veličane u vodstvo. Asistent je bio 
u pitanju viša sila, ni u Čakovcu je u posljednji trenutak ipak odlučio zaigrati samo s jednim isturenim napadačem, 

Darko Čordaš, koji je mladom veličkom reprezentativcu ″servirao″ priliku koja se nije mogla promašiti. Opet se 
Sivonjićem, dok je Šesta ostavio na klupi. Sivonjić je svojim pogotkom doveo Veličane u vodstvo. Asistent je bio 
Darko Čordaš, koji je mladom veličkom reprezentativcu ″servirao″ priliku koja se nije mogla promašiti. Opet se 
Sivonjićem, dok je Šesta ostavio na klupi. Sivonjić je svojim pogotkom doveo Veličane u vodstvo. Asistent je bio 

potvrdilo kako se u igri Kamena Ingrada sve vrti oko Darka Čordaša, koji je ili strijelac ili asistent. 
Darko Čordaš, koji je mladom veličkom reprezentativcu ″servirao″ priliku koja se nije mogla promašiti. Opet se 
potvrdilo kako se u igri Kamena Ingrada sve vrti oko Darka Čordaša, koji je ili strijelac ili asistent. 
Darko Čordaš, koji je mladom veličkom reprezentativcu ″servirao″ priliku koja se nije mogla promašiti. Opet se 

-Osvojeni bod bit će nam dodatni poticaj za rad u dvotjednoj prvenstvenoj stanci, nakon koje bismo trebali biti 
kompletniji. Očekujemo povratak Mujčina i Brkića. Trebali bismo biti i  uigraniji, što nam još uvijek nedostaje, 
budući da smo u zimskoj stanci Kamen Ingrad promijenili pola momčadi – zaključio je trener Čordaš.
kompletniji. Očekujemo povratak Mujčina i Brkića. Trebali bismo biti i  uigraniji, što nam još uvijek nedostaje, 
budući da smo u zimskoj stanci Kamen Ingrad promijenili pola momčadi – zaključio je trener Čordaš.
kompletniji. Očekujemo povratak Mujčina i Brkića. Trebali bismo biti i  uigraniji, što nam još uvijek nedostaje, 

Kamen Ingrad će u predstojeća dva tjedna, do idućeg prvenstvenog ispita (Slaven Belupo), odigrati nekoliko 
prijateljskih utakmica, najvjerojatnije sve protiv suparnika iz inozemstva.

Stjepan Čordaš odlično prognozirao
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TAEKWON – DO KLUB  „VELIKA“
Polaganje za crne pojaseve

VINKOVCI – Dana 16.2.2006. godine, u VINKOVCI – Dana 16.2.2006. godine, u VINKOVCI – Dana 16.2.2006. godine, u 
sportskoj dvorani „Sokolski dom“, održan je sportskoj dvorani „Sokolski dom“, održan je 
tehnički seminar i ispit za stjecanje Taekwon 
– do  zvanja – Crni pojas. Ispitu je pristupilo 
desetak kandidata iz raznih dijelova Hrvatske. 
Polagalo se pred tehničkom komisijom 
Hrvatskog taekwon – do saveza, na čelu spred-
sjednikom komisije Slavkom Jerebom iz Pule, 
nositeljem zvanja Crni pojas VI Dan.

Iz veličkog taekwon – do kluba polaganju je 
pristupilo čak četiri kandidatkinje i kandidata, 
a to su: Ramona Romić, Ana Sakoman, Josi-
pa Pastuović i Anđelko Kljajić. Nakon što su 
prikazali svoje znanje i vještinu u izvođenju 
formi, zatim sparinga i samoobrane, komisija 
je odlučila da svi kandidati iz našega kluba 
zaslužuju Majstorsko zvanje – Crni pojas I 
Dan. Tako smo nakon šest godina marljivog 
rada dobili još četiri Majstora taekwon – doa 
koji će , nadam se , ostati u klubu i dalje se 
usavršavati te pomoći u radu s početnicima i 
natjecateljima 

VRPOLJE- Na 9. međunarodnom turniru 
″Valentinovo kup″ u Vrpolju nastupilo je preko 280
natjecatelja iz pet zemalja. Iz Taekwon-do kluba
″Velika″ sudjelovalo je šesnaest natjecatelja koji su
u iznimno jakoj konkurenciji osvojili tri brončane
medalje. Brončana odličja osvojili su; Ana
Sakoman – borbe, Dora Blažević – borbe i Ivan
Draguljić – forme.

 Unatoč izostanku (zasluženih) zlatnih i srebrnih 
medalja, jako sam zadovoljan našim natjecateljima, a 
pogotovo mlađim kadetkinjama koje bi daljnjim radom 
mogle prerasti u vrlo kvalitetne juniorke. 
Ovaj turnir je bio zadnja provjera natjecateljima koje 
očekuje nastup na Juniorskom Prvenstvu Hrvatske 17. 
ožujka u Zagrebu, gdje putujemo s devet natjecatelja te
očekujemo dobre rezultate.
 Koristim priliku da se u ime Kluba zahvalim Općini 
Velika na fi nancijskoj pomoći koja nam je bila neophodna 
za nastavak rada i natjecanja. 

Sportski pozdrav svim čitateljima i
 Tvorcima ″Veličke kronike″!

        Zdenko Zlomislić, II Dan

Dio natjecatelja na Valentinovo kupu

Međunarodni turnir ″Valentinovo kup″
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Na održanoj godišnjoj skupštini šah klub“Lapjak“ Velika je detaljno obradio svoje aktivnosti u protekloj 
godini,kao i predložio određene aktivnosti za ovu.
Poseban naglasak je dan na krajne teško fi nancijsko stanje u protekloj godini kada je bilo upitno i završetak 
natjecanja,a također nisu se mogle ostvariti mnoge aktivnosti koje su bile priželjkivane i 
predviđene  planovima.
Upornošću i s mnogo zalaganja užeg vodstva kluba ovo je uspješno razriješeno a stjecanjem nekih okolnosti 
koje su se za šahiste sretno dogodile,dogodilo se neočekivano sponzorstvo caff e bara „Fontana“ a značajno je 
pomogao „APP“ Požega,a na kraju godine i sama Općina Velika čija proračunska sredstva određuju aktivnosti 
kluba,posebno redovito takmičenje kluba.
Na godišnoj skupštini je još naglašen rad s mladima kao i škola šaha koja se svake godine organizira u jesen i 
proljeće jer klub nema uvjeta za rad zimz kada su za to najpogodnije prilike.
U zimsko proljetnom djelu ove godine organizirano je prvenstvo kluba od 12 takmičara,na kojemu je ove godine 
prvo mjesto osvojio Oto Kosina sa 9 bodova,drugo mjesto Igor Reif 8.5,treće Zdravko Tucaković8.5,četvrto 
Ivan Blažević 7,petoAdriano Peić 7,šestoVlado Bilić 6.5,sedmo Ivica Matoković 6.5 još su sudjelovali 
J.Albert,M.Vučetić,A.Đurčević,T.Mandekić i A.Katić.
Ovo prvenstvo je igrano po šezdeset minuta po takmičaru,a ujedno je služilo kao pripreme za prvenstvo.
U ovom dijelu godine zakazan je pozivni brzopotezni turnir za 25.04. na kojemu će sudjelovati 12 takmičara.
Za ovu godinu klub je registrirao ove takmičare :Ivica Samardžić,Zdravko Tucaković,Hrvoje Grčić,,Vladimir 
Bilić,Oto Kosina,Adriano Peić,Darko Jeger,Antun Katić,Ivica Matoković,Milan Vučetić,Josip Albert,Antun 
Đurčević.Uz ove aktivno je još deset neregistriranih osoba.
Upravni odbor šah kluba“Lapjak“ želi svim stanovnicima općine Velika Sretan Uskrs

ŠAHOVSKI  KLUB  ‘‘LAPJAK’’  VE IKA
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UGOSTITELJSTVO

‘‘ŽDRAKIĆ’’
OSIJEK

Vl. Alen Ždrakić

K. Trpimira 26

Tel: 031/224-677;  fax: 031/506-130
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Biškupci, 19.03.2007.

     Redovita godišnja skupština NK “BSK” Biškupci

Dana 27. siječnja 2007. godine u prostorijama Društvenog doma u Biškupcima uspješno je 
održana  Redovita godišnja skupština NK “BSK” Biškupci.
Na održanoj skupštini, kojoj je uz članove skupštine nazočila velika većina registriranih igrača, 
kao i pozvani gosti, usvojeno je Izvješće o radu kluba za 2006. godinu, Plan i program rada 
kluba za 2007. godinu i Financijski plan za 2007. godinu.
Planom i programom rada usvojeni su predstojeći zadaci koje je potrebno ostvariti u 2007. 
godini, a posebno je za istaći planirane radove na daljnjem uređenju izgrađenog objekta radi 
stvaranja što boljih uvjeta rada svih struktura kluba, nabavku neophodne sportske opreme i osta-
lih materijalnih sredstava potrebnih za normalno funkcioniranje kluba. 
Na skupštini je posebno naglašena značajna potpora iz proračuna Općine Velika, bez koje bi 
klub teško mogao, u sadašnjim uvjetima  rada, očekivati značajnije, kako radne tako i sportske 
rezultate.
   
    Uspješan start u proljetnom dijelu natjecanja u II ŽNL

Seniorska i juniorska momčad NK “BSK” je nakon uspješno provedenih priprema i nekoliko 
odigranih  prijateljskih utakmica, s uspjehom startala u nastavku natjecanja u II ŽNL.  Tako je 
u nedjelju 18.03. 2007. godine u 14. kolu kao domaćin juniorska momčad pod vodstvom tren-
era Vlade Deanovića ostvarila visoku pobjedu rezultatom 6 : l  protiv vršnjaka NK “Parasan” 
iz Golobrdaca, a seniorska pod vodstvom trenera Gorana Tomaševića minimalnu ali zasluženu 
pobjedu rezultatom  1 : 0  protiv istog suparnika.
U nastavku natjecanja, s povoljnim rasporedom utakmica, očekuju se daljnji uspješni nastupi  i 
plasman jedne i druge momčadi u gornji dio tablice II ŽNL . 
   
Uprava i igrači NK “BSK” Biškupci, svim svojim navijačima, sportskim pri-
jateljima  i građanima Općine Velika, žele Sretan Uskrs. 

NOGOMETNI KLUB ‘‘BSK’’  BIŠKUPCI
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adovanci ( Radoanch,Radwanz,Radowancz ) se u sačuvanim dokumentima prvi puta spominje 1266. godine 
to se vidi iz povelje kraljice Marije koja se nalazi u arhivi grofova Csaky u Levoči.U povelji:Marija,kraljica 
ugarska i hrvatska,dariva županu Mihajlu  (Mihi) od roda Honta i Poznana za ratne zasluge posjede Crkve-
nik i Radovance u Požeškoj županiji.Međaši posjeda Crkvenik jesu:Crkvenik potok(danas Brzaja)izvor Hala-
pa.potok Truglov,Sljeme,zamlja Narad,Cumblak potok,Orljava,brdo Psunj;ove su međe posvjedočili pakrački 
templari,požeški zborni kaptol i Filip,župan Požeške županije.Međe posjeda Radovanci:na sjeveru gorski vrh 
Sljeme,zemlja Novak,potok Radovančica,potok Velika,zemlja jobagiona požeškoga grada-tvrđe iz roda Volica i 
župana Zyrgerarda.Dakle,iznad posjeda Radovanci na mjestu Sljeme nalazi se međa toga posjeda a to je ujedno 
i međa županije.iI dan danas se tu nalazi međa između dvije županije Požeško-slavoske i Virovitičko-podravske.
a Velika se u pisanim dokumentima prvi put spominje 1332. godine u popisu papine desetine.Tada se u podgrađu 
ili varošu(subcastrum) nalazi župa i crkva,a sjeverno na brdu tvrđa ili grad,sjedište veće gospoštije.Tvrđa se 
spominje i 1435 kao i neki samostan.Selo Radovanci se spominju i 1545 godine  u turskom poreskom popisu.

PISANI SPOMENICI
R       R       adovanci ( Radoanch,Radwanz,Radowancz ) se u sačuvanim dokumentima prvi puta spominje 1266. godine Radovanci ( Radoanch,Radwanz,Radowancz ) se u sačuvanim dokumentima prvi puta spominje 1266. godine 
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SRETAN USKRS ŽELI VAM HDZ
PODRUŽNICA OPĆINE VELIKA



 SRETAN USKRS

ŽELI VAM

OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

I

NAČELNIK OPĆINE VELIKA

VLADO BOBAN



Fax.: 034/31 36 72

Osiguranje na Vašoj strani

Orljavska 8
HR-34 000 POŽEGA
Tel.: 034/27 30 22

GSM: 098 186 60 99

SRETAN USKRS!

Ivanindvorska 27
HR-34310 Pleternica

Tel:034/252 110
GSM:098 423 823

Vl. Zvonko Lešković

Želimo Vam Sretan Uskrs!



SRETAN USKRS!

Veličke 
mažoretkinje

Mažoretkinje su se ponovo
aktivirale i nastupaju na
domaćim utakmicama
Kamen-Ingrada.
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SLAVONSKA  KUHARICA
BROJ 1

Pečeni šaran
U pratnji pečenog krumpira i slanine, šaran pečen u pećnici postaje vrlo izdašno jelo, savršeno 
za obiteljska okupljanja oko stola. Priprema ne zahtijeva veliko umijeće, ali namirnice neka 
budu što svježije.

Sastojci za 4 osobe

1 kg šarana
 Vegeta
 sol
30 g brašna
6         žlica ulja
50 g slanine
1 kg krumpira
2-3 Kisela krastavca Podravka
 peršin
 češnjak
100 ml  bijelog vina

Priprema

1. Očišćenog šarana natrljajte mješavinom Vegete i soli. Uvaljajte ga u brašno, stavite na vruće           
ulje i pecite u pećnici pokrivenog poklopcem ili aluminijskom folijom. 
2. U posebnoj posudi na malo ulja popecite narezanu slaninu i na kocke narezan krumpir. 
3. Pečenom krumpiru dodajte narezane krastavce, nasjeckani peršin i češnjak, promiješajte i sve 
rasporedite oko pečenog šarana. 
4. Zalijte vinom, pa još kratko zapecite u pećnici.

Posluživanje
Uz šarana i prilog od krumpira poslužite salatu po želji.
Savjet
Brašno možete zamijeniti škrobnim brašnom.
Nutritivne vrijednosti 
Energetske i nutritivne vrijednosti izračunate su po obroku. Ako se radi o desertu, energetske i nutri-
tivne vrijednosti su izračunate za 100 g.

Nutrijent Mjerna jedinica Količina RDA(%) 

   žene* muškarci*
Ukupno bjelančevina g 62,47 - -
Ukupno ugljikohidrata g 37,39 - -
Dijetalna vlakna g 6,44 - -
Ukupno masti g 35,60 - -
Kolesterol mg 158,12 - -42
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